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:::No. 183.] LONDON. | For Sept. & Oet., 1881
J. Salkeld's Cheap Second-Hand Book Catalogue.

NUMBER
CLXXXIIL.

A CATALOGUN OF DOUKS,
ENGLISH AND FOREIGN

INCLUDING THE USUAL BELECTION OF

- ODDITIES, RARITIES, & CURIOSITIES

For the BIBLIOPHILE, with a body of Miscellaneous Literature
for Working purposes.

PERFECT & IN FAIR CONDITION, UNLESS OTHERWISE DESCRIBED,
WHICH ARE OFFERED FoR SALE FOR CASH ONLY AT THE LOW PRICES AFFIXED BY

JOHN SALKEILD,

No. 1, ORANGE STREET, RED LION SQUARE, W.C,
ALSO AT 314, CLAPHAM ROAD, S5W.

©  LIBRARIES & SMALL COLLECTIONS OF BOOKS PURCHASED FOR
) CAEH EITHER IN TOWN OR COUNTRY.

ﬁ#@n? ORDERS TO BE MADE PAVALLE AT THE OFFICE, RED L1oN STREET, W.C.
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MISCELLANEOUS.

1 EASTLAKE (C. L.) Hixrs on HoUSEROLD
Taste in FPorxrrore, UrHoLsTERY, and cther
details, Fourta Eprrion, woodewds, 8vo, cloth,
e 6Gd 1878

2 VASES.—Wustrorr (W. M.) Epochs of Painted
Vases, an Introduction to their Study, plates,
thin sm, 4to, cloth, 2z 6d 18566

On fly leaf.  ** To Dr. Birch from the author.”

3 CRUIKSHANK (George) ILLUSTRATIONS of
Time, “ There is a Time for all Things,” 6
plates, containing 36 exquisitely humorous de-
signs by the Inimitable G, Cruikshank, obl, 4to,
half cloth, 48 6d 1827

A n:isiut from the original plates,

4 PENMANSHIP.—Luark (Richard, Weiting Mas-
ter to the Royal Aeademy at Portsmouth) Prac-
tieal and Orpamental Penmanship, a New
Copy Book, 30 plates, large oblong folio, in
the original wrapper, 6z 6d 1758

6 NINEVEH.—Rushton™ (T. G. A.) Lectures on
Nineveh, woodeuts, Bvo, cloth, 28 1852

6 GERMAN ART.—Husxer (J.) Old and New
Testament History (The Text in German) -
lustrated with a portrait and nearly 100 plates,
12mo, old calf, 25 €d Leipeig, 1720

Wants a leaf or two at end.

7 TREVES.—Wryrrespacu (Professor J. H.) The
Roman Antiquities of the City of Treves, edi-
ted under the direction of Dawsonw TURNER,
and illustrated with a portrait, plates from un-
published drawings, ete,, 8vo, cloth, 3s 1830

8 ANTWERP PAGEANT—Bocuro (J.)Descriptio
Publicae Gratulationis Spectaculorum et Lu-
dorum in Adventu Ser. Prin. Ernesti Archi-
ducis Austria, ete., llustrated with numerous
fine plates of the Processions, Triumphal
Arches, ete., ete., with the Music to the Congra-
tulatory Ode, folio, vellum, 21s

Antwerp, ex Of. Plantin, 15605

9 CONSTANTINQPLE.—Gyrurvs (P., a Byzan-
tine Historian) The Antiguities of Constanti-
nople, translated into English by John Ball,
with a Description of the Ancient Wards of
the City, Pancirolus's Notes, plates, 8vo, calf,
da 1729

10 DRAWINGS ; 16 emall, mounted in 2 vols,
12mo, half roan (clever but artist unknown)
bs

11 CHEVREUL (M. E.) De la Loi du Contraste
Simultane des Couleurs et de ses application,
thick 8vo, uncut, with 4to atlas of plates, the
atlas half cloth, 4z 6d Pariz, 1839

12 MORLAND.—Dawe (G.} Life of George Mor-
land, the Artist, with Remarks on his Pie-
tures and Lists of Collection of the same, has
only 1 plate instead of 3, 8vo, calf, 45 641807

13 HEADS. —Juriex's Studies of Heads, selected
from Paintings of Eminent Artists, or drawn
from Nature, lithographed by 8. Fairland, 24
plates, obl. 4to, cloth, 5s 1842

14 PORTRALIT.—LErmsom (J, C.) Memoirs of
Joux ForHERGILL, M. D)., ete., 6 fine porivails,
(including 1 of Dvr. Franklin) and a silhouette
portrait of Dr. Fothergill inserted, 8vo, half
calf, 88 €d 1786

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

15 ANNUALS.—Frrexpsarr's Offering for 1826,
Forget me not, for 1827, and Literary Souve-
nir for 1827, pretty plates by Turner, C':luky
Fielding, Romney, Prout, and others (in
ing the last porirail painted of Lord Byron) 3
volg, #m. 12mo, faney boards, 48 6d 1826—7

16 STOTHARD.—Havywoon (Mrs) History of
Jemumy and Jenny Jessamy, plates by Stothard,
3 vols in 1, 8vo, sheep, s 1786

17 STOTHARD.—Horuaxp (Mary) Family Re-
ceipt Book, including many Valuable Commu-
nications, the result of Long Experience,
charming frontispiece in compartments by Stot-
hard, 12mo, boards, 23 6d 18256

18 CHALCOGRAPHIMANIA, or the PoRTRAIT
Correcror and PrivTsELLER's CHRONICLE,
with Infatuations of Every Description ; a .
Humorous Poem, with Notes of the higheat
interest in galore, frontispiece, rtained, 8vo,
half cloth, 8s 6d 1814

19 EARLY ART.—A GerMa¥ THEOLOGICAL,
Tract, beginning * Das Jeaus Christus,” a cu- -
rious full length Figure of Chriet and arms on )
title, gothic letter, 70 pages, 4to, 38

Nuremberg, 1536 |

20 EARLY ART.—Amerocio (R. P. F.) Vita.
Gloriosissima et Miracoli Eccelsi del Beata)
Confessore Santo Nicola de Tolentin, illustra- .
ted with 18 full page woodcuts, some of which
are emmfmgiy ne examples qf art, 4to, vels.
lum, 9= Ferrara, 1588 |

21 OLD SPELLING BOOK.—Fexxmna (D.) Uni--
versal Spelling Book,edited by Malham quaintt
woodewts, 12mo, haund, 2s 1795

This edition has the 2 lines of black letter examples at
end which are so seldom seun,

22 DARNELL (Rev. W. A.) Lines Suggested byy
the Death of Vice Admiral Lord Collingwood,,
prmy woodcut on title, from a Bewick Block,,

ges, cr, 8vo, 1s Ed Newecastle, 18421

23 GREI:m ENWOOD (J.) London Voeabulary, Eng
lish and Latin, illustrated with 26 gumnd cuts,
a fairly clean copy but the binding broken,,
sm, 12mo, 28 6d 17771

24 SMITH (Albert) A Bowl of Punch, illustratedi
by Henning, Hine aud Sala, 32Zmo, wrapper,,
1s 6d, dightly soiled N.D.

25 MONTAGU (H. W., Annotator of the Devil'ss
Walk, ete.) Monsieur Mallet, or my Daughteras
Letters, illustrated with siz charming cuts byy
R. Cruikshank, sm. 12mo, wrapper, 1z 6d 18300

26 LYNCH (W. R.) The World described in E
Verse for the Use of Young Persons, colou
cuts of Costume, and pretty woodcuts of Cus+
toms, sm. 12mo, half roan, slightly soiled, 2s 64d

182040

27 FACETIA.—WiLr-o-THE-Wisp, Sept. 12, 18685,
to March 6, 1839, numerous woodcuts, 4ton
cloth, gilt edges, 3s 1868—£1

28 LEECH.—Puncr's ALuanacks, A.D. 1842 tw
A.D. 1851, being a Period of Ten Years, nus
nterous illustrations, 4to, 28 Punch Ofice, 18551

29 ARCHITECTURE. —Lerar (P.) Music of thu
Eye, Essays on the Principles of Beauty amai
Perfection of Architecture, written with &4
View to Restore Architecture to the Dignity)
it Had in ANCIENT GREECE, plafes, roy. 8voo
boards, 3s 1833

-



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C. 3

30 GWILT (J.) Elements of Architectural Criti-
cism for the Use of Btudents, Amateurs and
Reviewers, roy. 8vo, cloth, 23 Gd 1837

31 ELMES (J.) Architectural Jurisprudence, in
which the Constitutions, Canons, Laws and
Customs, from the earliest times, relating to
the Art of Building, are collected from the
best Authorities, 8vo, half roan, 28 6d 1827

32 ELSAM’s Practical Builders, Perpetual Price
Book, llustrated with fine specimens of Ancient
Architecture, plans and elevations, efc., roy.
8vo, wrapper, 2s 1826

38 DEARN [l')l‘. D. W.) Sketches in Architecture,
Original Designs for Public and Private Build-
ings, plafes, including 1 for a Naval Museum
in (Frecnwich Park, 4to, 2z 6d 1814

34 WARE (S.) Tracts on Vavrnrs and Bripces,
with Observations on the Taking powns and
Rervrimixc of Lowpoy ‘Bripc, the Princi-
EI:B of Pendant Bridges, etc., plafes, roy. 8vo,

arde, 3a 1822

35 BLAND (W.) Essays on the Principles of Con-
struction of Arches, Piers, Buttresses, ete.,
woodeuts, 8vo, cloth, 2s 1839

36 BUCK (G. W.) Essay on OBLIQUE Brinces,
plates, 4to, cloth, 28 6d 1839

37 FRENCH PANTHEON.—RoxpeLer (J.) Me-
moire Historique sur le DoMe du Pantheon
Franeais, plates, 4to, half calf, 3s Paris, 1797

38 MAGAZINES—Havrrexny Lisrany(The)Noa,
1 to 17; OriciNAL (The) Various Nos., wood-
cuts, in 1 vol, 4to, half cloth, 8s 1832

30 MAGAZINE.—EBee (The) Fire Side Compa-
nion, and Evening Tales, comprising HuoxMog-
oUs IxcipEsTs, PLEASING ANECDOTES, SINGU-
Lak Costoms, RoManTic BToRiEs,ete., mostly
original, Nos. 1 to 24 all published, thick
(1628 Columms of closely Printed matter),8vo,
cloth, 48 6d 183 —

40 NIGHTINGALE (J.) The Religions and Reli-
gious Ceremonies of all Nations, accurately
and Impartially deseribed, {lusirated with nu-
merous woodeuts, thick 12mo, calf, 33 1823

41 MACKAY (C.) Memoirs of EXTRAORDINARY
PorvLar Dervsioss, and the Mapxess of
Crowps, woodeuts, 2 vols in 1, er. 8vo, eloth,
8s 6d 1856

42 GATTY (Mrs.) Avst Jupy's Tares, 1861—
AvxT Jupy's Letters, 1862—ParaBLES from
Natvre, 1868, plates, 8 vols, 12mo, cloth,
slightly soiled, 4s

43 CURIOUS.—A WoervL Vovace 1NDEED ! be-
ing a full and particular aceount of the Voy-
ages, Adventures, and Distresses of the Crew
belonging to the NiupLe Nawcy, commanded
by Capt. A. Wr—t, containing particularly
the 8p— w—nxas, the EaTings, the SwrariNgs,
and the Daxcers that happen'd to each of
them, in their dangerousVovace to the NoRE,
with the hardships the Chaplain and
Gunner underwent in their long ! long ! pain-
ful Journey by Land (thro' Kext) 26 pages,
Evo, scarce, 5s 1744

44 CURIOUS.—Porery and Sravery displayed,
including the Sraxisu Bureneries of the
Narive 1spians, the Massacnes of Paris and
IkELaxp, deseriptions of the INnquisiTion, De-

mands of the Porrand fhe PreTesper, &e.,
76 pages, 8vo, 38 1745

46 CURIOUS.—First Doox of the Lamentations
of Matia® Bey San1, a Jew of the Tribe of
Isachar, seer of the Kingdom of Arrastis, 20
pages, 8vo, a torn copy, damaged by worm,
23 6d

Published by Jacob the Son of Tacobs, in the wayside
as thou goeth towards the Temple of this City, 1745.
4§ CURIOUS.— HuusrLE Appress of an old Dis-
tressed and Discarded CouRrtiEr called Com-
mox Howesty to the Lords of the s &ci,

22 pages, 8vo, 2s 6d
Printed for RIcHARD SINGLE-TEN, Flect Sslr;etg

4

47 CURIOUS.—HisroricAL VIEw of the Princi-
ples, Characters, Persons, etc, of the Political
Writera in G. B, also the Names and Charac-
ters of theAuthors of the Ciarrsman, Commox
8Exse, ete., 54 pages, 8vo, 3 1740
48 CURIOUS,—New Jounsey to the WonrLp in
the Moon, with a full Description of the Jour-
ney, the different Roaps, History of the Reli-
gion, Politics, ELecrioxs, &e., of the Lunar
World, 84 pages, 8vo, soiled, 3s 6d 1741

49 CURIOUS. —ADVENTURES in the Moow and
other Worlds, including a Journey to the
Moon, the Judgment of Mahomet, the Two
Evil Spirits, &e., er. 8vo, cloth, 28 6d 1836

650 WONDERFUL Apventures of Mrs. SEacoLE
in many Lands, Edited by W. J. 8, with a
Preface by Dr. Russell, front., 12mo, cloth,
2s 6d 1867

61 NORTHERN LIGHTS, or Wains, OpDITIES,
and Digressions of the Northern Liberator
for A.D. 1839, woedcuts, 12mo, cloth, 3s €d

Neweastle, 1840

Includes the Political Pilgrim's Progress, Political As-

trology, Lord Melbourne's Memorandum Book, Po-
litical Tale of a Tub, etc.

52 JEST and Earnest, a series of Essavs on unre-
deemed Pledges, @ Lounger in Regent Street,
Hints for Bugraphers, Manners and Customs
of the XIXth Century, some account of theCily,
Pen and Ink Portraits, ele., cr. 8vo, cloth, 3=

1840

53 MICROCOSM(The) A Periodical Work by Geo.
Griffin of the College of Kton, brilliant
impressions, of the fine portraits of Canning
and Freve, 2 vols, 12mo, broken boards, uncut,
ds Windsor, 1509

64 JOCKEY CLUB (The), or a Sketch of the
Maunners of the Age, The Tuuee Pants, 1783;
also the FEmaLe Jockey Club, 1794, the lot,
8vo, unbound for Ss

Til}!tjm‘l& a leaf or two damaged in margin of the

66 GEDDES (M.) Miscellaneous Tracts, wiz., em-
pulsions of the Moors out of Spain, a Spanish
Protestant Martyology, Gross Mistakes in the
Roman Martyology, Life of Maria de Jesus of
Agreda, View of all the Orders op Monks and
Fryars, History of the Famous House of Laureto,
Life of Don Alvara de Luna, ete., 4 vols, 8vo,
old calf, not uniform, Hs 1730-15

66 PRILOSOPHICAL Dictionary for the Pocket,
translated from the French, with Notes, 3vo,
calf, 28 6d 1760
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57 ATTERBURYANA, being Miscellanies by the
late Bp. of R{.'IGIIE'ETEH ete., with, I. A collee-
tion of original Lutters, II. The Vireix Sg-
DUCER, a true History, 111, The DBarcHrELOR
Kegrer, or Mopery Rake, by Philarchis,
Counrr SEcrETS, or the Lady's Chronicle, His-
torical and Gallant from the suppressed Let-
ters of Madame de de Sevigne, 12mo, ealf, 55

1727

68 POLITE Qentleman, or Reflections upon the
several kinds of Wit, viz., in Conversation,
Books, ete., translated by H. Barker, 12mo,
calf, 25 Gd 1700

60 LAVALLEE (J.) Lettres d'un Mameluck ; ou
Tableau de quelques parties des Moeurs de
Paris, 8vo, half calf, 25 6d Paris, 1803

60 PORTRAITS from Life, or Memoirs of a Ram-
bler, written by himself, with some New Cu-
muus and CoMICAL ARECDOTES, 12mo, hm;%da,

178—

61 MIEGELLAHIEE —Lono1ska, a Tale from the
Life of the Chevalier I'-mblaa, coloured print,
1811—Lire of Jouw DacrLeEy, a Poem, by
Himself, Derby, 1821 —Macrarex (A.) High-
land Wedding, an Interlude, being an accurate
Representation of the Ceremonies used by the
Highlanders, 1819, ete., in 1 vol, 12mo, half
calf, 38 6d

62 FREEMASONS.—Mackey (A. G.) The Mrys-
T10 Tie, Facts and Opinions Illustrative of
the Character and Tendency of Freemasonry,
cr. 8vo, cloth, 48 6d Charlestown, S.C., 1849

63 WHITE (W. H.) Constitutions of the Antient
Fraternity of Free and Accepted Masons, 8vo,
cloth, 2a 1841

64 PALMISTRY.—Baverax (Rose) Some Papers
on Palmistry, plates, thin 8vo, cloth, 2s 1879

Last leal’ damaged.

656 HOCUS POCUS in Perfection, or the whole
Art of LecerpEMAIR, by H, Deax, woodcuts,
90 pages, 12mo, 23 180—

A few leaves damaged, but an uneut copy of thisscarce
Chap Book.

66 WINSLOW (Forbes) Awatouy of 30ICIDE, con”
taining the Suicides of the Ancients, Writers
in Defence of Suicide, Epedemic Suicide, Sta-
tistica of Suicide, SBingular Cases of Suicide,
ete., 8vo, half cloth, slightly soiled, 3s 6d -

184

67 BURTON (R.) Anatomy of Melancholy, what
it iz, ete., frontispicce and focsimile of the old
engraved !iti-:'e stout &vo, cloth, is - 1857

63 DEMONOLOGY.—Scorr (Walter) The Exis-
tence of EVIL SpiriTs proved, and their agency
particularly in relation to the Hummn Race
Explained, stout 8ve, eloth, 3s 1843

69 GHUSTS.—NewsHam (W.) Essay on Capacity
and Genius, with an Inquiry into the Na-
rure of GHOSTS and other APPEARANCES sup-
posed to be SUPERNATURAL, 8vo, half calf,
3a Gid 18—

70 GHOSTS.—Jarvis (T. M.) A Collection of Ac.
credited Guost STonies, no front., 12mo, half
calf, 3z, slightly soiled 1823

71 APPARITIONS.—Crosraxp (Newton) Appa-
ritions, a New Theory, 44 pages, cr, 8vo, goiled,
1= 6d 1556

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

72 PREMATURE INTERMENT—Tavzor (J.)
The Danger of Premature Interment, giving
a number of Remarkable Instances of People
laid out for Dead, Entombed Alive, ete., with
a curious account of Sepulchral ever Burning
Lamps, frontispicee, 12mo, calf, 38 1816
73 SPIRITS.—Canaexer (L’Alph.) The Celestial
Telegraph, or Secrers of the Life to come re-
vealed through Maorerism, wherein the Exis«
tence, the Form, the Oceupations of the Sonl
after its Separation from the Body, are proved
by many years experiments by the means of
eight EcstaTic SONNAMBULISTS, who had 80
perceptions of 36 Deceased Persons, 2 vols in

1, stout vol, cr. 8vo, unbound, scarce, 5a
184—
74 CHAMEBRE (Sieur de la) Characters of the
Passions, translated into English, 2 vols in 1,

thick sm. 8vo, old ecalf, 3s 6d

Printed for John Holden, at the Anchor in the
New Exchange, 1650
75 DES CARTES (Rene) Les Passions de 1'Ame,
em. 12mo, old calf, with Arms im I in
gold on the side, 3s ars, 1664

76 HINDOOS—Sketches chiefly relating to the
History, Religion, Learning and Manners
of the Hindoos, plate and wvigneite, 8vo, half
calf, 38 1790

77 HOWITT (William) Popular History of PRiEsT-
CRAFT in all ages and nations,12mon, half cloth,
title slightly soiled, 2z 6d 1834

78 ERASMI (Des) Celloquia, eng. title, 18mo, old
calf, 21 Amst., Elzevir, 1662

79 ERASMI (Des) de Conscrebendizs Epistolis,
eng. title, 18mo, old calf, 1s 6d Amst., 1670

80 GUEUARA (Anthony, Bysshop of Guadiz) The
Dial of Princes Englished by Thomas North,
folio, shabby old calf, 6s 1619

81 OSBORN (Francis) Works, viz., Advice to a
Son, Political Reflections on the Government
of the Turks, Memoirs on Q. Eliz. and K.
James, a Miscellany of Paradoxes, Characters,
Letters, ete., 8vo, calf rebacked, %8 6d 17—

A C-:l-uk i5a Baw-:l to the mouth thﬂ.t kills his own
Stomach to guicken his Masters.—His 15 & rea
pr-es-::ntatwn of Hell, where all sorts of Creatures are
tormented in I;'Imm.".-a-, ete. —aideCharacter of aCook.

32 BEAUTIFUL MARY LEPEL.—LETTERS of
Mary Lerer, Lady Hervey, with a memoir
-and illustrative notes, title damaged, 8vo, half
cloth, wncut, 2= 6d 1821

83 ESSAYS on the Lives of CowrEr, NEWTOR and
HEepgr, the Despondency of Cowper, Enthusi-
asm of Newton, Iteligion of Heber, with an
appendia containing a reprint of Baxler's
Translation of Plutavch's Essay on Supersti
tion, 8vo, calf, 3a 1530

84 TALBOT (Miss Catherine) Works, viz., Essays,
Letters, Reflections, a Fairy Tale, etc., with
notes, Life, ete., by Pennington, pwﬂum 8vo,
bds., uncut, 2s ﬁ{l 1813

85 GLLAHI"«TGS from Germany, or Select Speci=
mens of German Romance and History, being
translations of the Productions of Claurin,
Madame DPelcher, Heinse, Castelli, Zsckhokke,
Keblrausch and others, by J. D, Haas, 8vo,
cloth, Ss 1830

An entertaining volume,
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86 MY THOUGHT BOOK, by J. P. THOMAS, 8vo,

cloth, 2a 6d 1825

Mo, 399 * Tailors are useful to Society, it is only when
they affect a laughable consequence and’'assume airs
of fine Gentlemen, that they deserve the nidicule of
Mankind,” there are 869 Thoughts in the vol, with a
Copious Index.

87 BRADY (John) Clavis Calendaria, a Compen-
dious Analysis of the Calendar, being an Ab-
ridgment containing all the Cream of the
larger Work, 12mo, calf, 25 6d 1814

88 CHARRON (P.) Of Wisdome, three Bookes,
translated by 8. Lennard, eng. title with the
% Nude Wisdom,” sm. 4to, shabby old calf,
2a 6d 1672

89 AFFECTATION.—Tuovaurs on Affectation,
cr. 8vo, boards, 28 Bath, 1806

90 ST. IGNATIUS LOYOLA.—History of the
Wonderful Don Ianarivs LovoLa de Guipus-
coa, founder of the Order of the Jesuits, 2 vols,
12mp, shabby half binding, 3s 1754

91 EARLE (Gilbert, Esq.) Sume Account of the
Life of, written by himself, 12mo, boards, 2s

Charies Knight, 1826

82 GOLD Headed Cane, vignetie of the Cane, also
woodcuts by Brooke, of the Arms and portrails
of Drs. Radcliffe, Mead, Askew, Pictairn and
Baillie, cr. 8vo, half cloth, slightly soiled,
25 6d 1827

#3 WOBRLD (The) at Westminster, a Periodical
Puoblication by TaOoMAS Brown the Younger, 2
vols in 1, 12mo, boards, 2s 6d 1318

Includes the College Play, Petition of White Cotton
Stockings, (ld Customs, Language of the School,
Half Holidaye, Religious Scandal, Shuffling, etc.

94 JERROLD (Blanchard) The Chronicle of the
Crutch, er. 8vo, cloth, 28 6d 1860

95 JERROLD (Blanchard) A Book for the Beach,
frontispiece, 2 vols in 1, thick vol, er. 8vo,

. cloth, gilt edges, 3s 1863

96 DENISON (Lord Albert) Wanderings in search
of Health, frontispiece by Fairholt, er. 8vo,
cloth, 4= 6d

Printed for Private Circulation, 1849
On Fly leaf “ D. Roberts, Esq., R.A., with Albert De-
nison's mest sincere Regards."

87 SCOTT (Sir Walter) Dramatic Works, title in
Manuscript with the autograph of R. Brown-
ing, 12mo, boards, 3s 1823

98 PITT (James, Professor of Dancing and Fen-
cing) Instructions on Etiquete, vignette, 18mo,
broken boards, 2s q =

Has the bookplate of John Forster,

89 RICHTER (Jean Paul) Various Pieces by, tran-
slated into English with notices of his Life,
12mo, calf, Iﬂia 3 18—

Cromwell = cof i i
m;gcter on Fly Il::tl'paid f?.::'r:‘ ﬂ?l:fil#:mph. S

100 CAMBRIDGE Essays for 1856—7, con-
taining RoMax Law by Professor Maine, Taste
for the PIroTURESQUE amongst the GREERS by
Corg, The FLy FisHER and his LiBrary by
Francis, TEXT oF SHAKESPEARE by Badham,
Corerince by Hort, Porsox by Luard, ete., 2
vols, 8vo, half cloth, 45 6d Cambridge, 1856-7

101 HELPS (Sir Arthur) Kssays written in the
Intervals of Business, 12mo, cloth, 2s 6d 1858

102 NINETEENTH Century, Nos 23 to 28, both
inclusive, the six for 4s 6d 1879

CWA::ES Articles by Tennyson, Ralston, Huxley,

d, Gladstone. Mivart, Lowe, Haolyoake,
Fawcett, and others, -

108 CONTEMPORARY Review for 1878, the 12
nos. complete, E.liq;:gtl}r goiled, S8 1878
Contains Articles b get, Muller, Littledale, Glad-
stone, Jevons, Newman, Tulloch, Buchanan, Free-

man, Palgrave, and others.

104 SIMPSON (James) The Scorrisa CHURCHES
and the Grpsies, 61 pages, 8vo, 2a 6d

New York, 1881
DICKENS (Charles) Works, the Household
Edition, containing Pickwick, COPFERFIELD,
Breag Houvsk,LiTTLE Doriit, DoMBEY & SoxN,
MarTiN CHUZZLEWIT, SKETCHES by Boz, Bar-
NaBY Rupae, UNcoMMERCIAL TRAVELLER, HARD
Tiues and Crristuas Books, numerous wood-
cuts, 2834 numbers, uncut, nearly all clean, for
Ha Gd 18—
ENTERTAINING.—Twesty YEAms in Re-
TIREMENT, by the Author of * Twelve Years'
Military Adventure,” 2 vols, 8vo, half cloth,
uncat, 3s 1835

107 BULWER.—WHAT WILL HE DO WITH IT ; by
Pisistratus Caxton, 4 vols, post 8vo, cloth, 7s
1859
108 ELTON (Prothesia 8.) Real Happiness, a
Novel, I'pswich,18— M. C. GrixpeLL (R.) The
Convent, a Tale, 185]1—Sinclair (C.) Jane
Bouverie, 18—3 vols in 1 thick vol, 12mo,
cloth, elightly soiled, 2s

109 GUNNING (Mrs.) Anecdotes of the Desbo-
rough Family, 5 vols, 12mo, half bound, 3s

Minerva Press, 1792

110 MADEMOISELLE MORI, a Tale of Modern

Rome, 2 vols in 1 thick vol, 12mo, half roan

neat, 23 6d Payker, 1860

111 CAVERN of Death, a Moral Tale, frontispiece,

12mo, shabby calf, 1s 6d 1704

112 H{AWEKE] (Lady) Julia de Grammont, a No-
vel, 2 vols, 12mo, calf, 3s 1788
On fly leaf, ** Mrs. Miller, with Lady Hawkes’ best re-

rds.
118 RICH and POOR, Edin. 1823 — Cowox
Evexnrs, a Continuation of Rich and Poor, ib.,
1825, 2 vols, er. 8vo, half cloth, uncut, 3s

114 GALT (John) Political Novels, viz. The Meu-
BER and the Rapicar, the 2 in 1 vol, 12mo,
half cloth, 2s 64 1833

1156 PENNY DREADFUL.—Grace Rivers, or
the Merchant's Daughter, a Domestic Ro-
mance, woodeuls, 8vo, shabby and broken
binding, 8s E. Lioyd, 1844

116 PENNY DREADFUL.—Urkxowx WARRIOR,
or the Secret Band, woodcuts, 8vo, unbound,
and somewhat soiled, 1s 6d 18—

117 PENNY DREADFUL.—CoLoser JAck, or
the Life of a Highwayman, a Romance of the
Times of George IL, woodculs, TuE 104 NUM-
BERS COMPLETE, in 1 thick vol, roy, 8vo, half
cloth, 6a ' 1

PENNY DREADFUL.—VicE and its Vic-
TiM, or Phoebe the Peasant's Daughter, a
Thrilling Romance of Real Life, by T. P.
Prrest, Author of the Mirer of Shoreditch,
ete., ete., woodeuts, THE 72 NUMBERS COMPLETE,
in 1 vol, roy. 8vo, half cloth, 8s 6d 15—

SBUE (Eugene) The Wandering Jew, transla-
ted from the French, by D. M. Aird, 8&vo,
cloth, 2s 6d 1845

105

106

118

119
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120 OLD NEWSPAPER.—Tur LowpoN Ga-
zBTTE, from Thursday March 27, 1673 (being
No. T87) to Thursday, March 23, 1676 (No.
1188) the Four Huxprep axp TWENTY
SsEVEN NUMBERS, ete., CoNseouTivE and PER-
¥ECT, in 1 vol, folio, half calf, £2 28 1673—6

OLD NEWSPAPER. —Tue LospoN Ga-
2EPTE, from Monday, March 20, 1708 (being
No. 4422) to Thursday,March 23, 1709 (being
No, 4668) the TWo HUNDRED and FORTY SEVEN
NUMBERS, all consecutive and perfect, in 1 vol,
folio; half calf, 21s 1708—9
122 GRATTAN (T. C.) Tales of My Neighbour-

hood, Finst Epirios, 8 vols, er.  8vo, half

roan, 2a 6d 1835
123 GRATTAN (T. C.) The Invasion, a Novel,
First EpiTION, 4 vols, cr. 8vo, half cloth, ‘ﬁ! g{é

124 SMITH (H.) Tales of the Early Ages, Finst
Eprmiow, 3 vols, post 8vo, shabby half roan,
24 6d 1832
GERALDINE, a Tale of Conscience, with
the Supplementary or concluding Volume, by
E, C. A., 8 vols, er. 8vo, bds., 8

Dolman, 1856—8
GODWIN (William) Mandeville, a Tale of
the XVIIth Century, Firsrt EpITIoN, 3 vols,
12mo, shabby half roan, 2s 64 Edinb., 1817

GODWIN (William) Deloraine, a Novel,
First Epitiox, 8 vols, post 8vo, shabby half
binding, 35 1838
FRASER ({ ) The Kuzzilbash, a Tale of

Ehorasan, Firsr Eprmiow, 8 volg, post 8vo,

shabby half roan, 3s 1828

HALYBURTON (Judge) Letter Bag of the

Great Western, or Life in a Steamer, FrnsT

Eprrion, post 8vo, shabby half roan, 2s 6d y

184
[ANDERSON (Henry)] The Court Convert,
or a Sincere Sorrow for Sin, faithfully Tra-
versed, expressing the Dignity of a True Pe-
nitent, drawn in little by One, whose mani-
fuld Misfortunes Abroad have rendered him
necessitated to seek shelter Here, by dedicating
himself, and this small FoEm (apparently
wants the dedication), thin 12mo, shabby old

calf, marg, 88 6d Prinled for the Author, 5.0,

This rare little volume has neitlier Printer’s Mame,
ace, nor Date, but has eve _'ancann:_e of being

Printed during the latter half of the XVIIth Cen-
tury.

131 A COLLECTION of Poems, chiefly Manu-
seript and from Living Authors, edited by
JoANNA BATLLIE, 8vo, hds., 2s 6d 1828

Has the list of Subscribers.,

132 BENSON (Joseph) The Barrie of Froppen
Fmrp, an Heroic Poeym, in Nixe Firs, or
Parts, collected from Ancient Manuseripts,
107 pp., 12mo,unbound and title discoloured,
da Lancaster, 1806

188 BLOOMFIELD (Robert) Farmer's Boy, a
Rural Poem, pretty woodcuts, 12mo, bds,, 28

1816

134 BLOOMFIELD (R.) Rural Tales, Ballads and

Bongs, woeodeuts, 12mo, calf, 1s 6d 1826

135 BLOOMFIELD (R.) Wild Flowers or Pasto-
ral and Local Poetry, illustrated with charm-
iug full page woodcuts, 12mo, boards, 25 1826

121

126

126

127

128

129

130

136 BOLTON (George) The Civil War of Poetry,
a Burlesque Mask, showing how the Poeta®
Ministers—viz., Poetry of Motion and Poetry
of SBound, having dethroned the Poets, sought |
to usurp their Seat, and what matters ensued |
thereupon, 32 pages, sm, 12mo, slightly soiled, |
2a K.D. .

An interesting little bit of Shakespeariana.

137 BROWNING (Elizabeth Barrett) Casa Guidii
Windows, a Poem, First Epition, 12mo,,
cloth, 7s 6d 18511

138 BROWNING (E. B.) Aurora Leigh, post 8vo,,
cloth, 4s 6d 18571

139 BROWNING (Robert) Paracersvs, Fimsm|
EpitioN, 12mo, original bds., VERY SCARCE,
20s ; 18351

On fAyleaf—** Capt. Fritchard with the Author's beskd
regards,”

140 BROWNIKNG (R.) SorpiLro, Firsr Fpition,
12mo, ORIGINAL BOABDS, SCARCE, 238

- Mozon, 18401

On bastard title—"' Capt. Pritchard from his affection~¢

ate friend R.

141 BROWNING (R.) Christmas Eve and Easter:
Day, a Poem, First Epition, 12mo, originak
cloth, 98 18501

142 BUNYAN's Pilgrim’s Progress Versified fom
the Entertainment of Youth, by Geo, Burder,;
wpadeuts, 12mo, bds., 2s 6d 18044

143 BURNS (Robert Poetical Works, porf. andd
plates, 2 vols, 12mo, bds., 2s 6d 1812

144 BYRON (Lord) Works, including the Sup=
PRESSED PoEMs, complete in 1 vol, poré. and
facsimiles, roy. 8vo, morocco extra, gilt edgesp
s 6d Paris, 18261

The Portrait and facsimile repaired.

146 BYRON—Brockedon (W.) Appendix to Fina
den's Landscape and Portrait Illustrations ob
Lord Byron's Life and Works, containing ang
account of the subjects of the Engravingag
with Extracts and Original Information, illuss
trated with a fine port., fronis. and engraves
titles by Turner,Stansfield and Harding,3 volss
roy. 8vo, half cloth limp, Ts 1833—4+

146 BYRON—Macmillan for Sept., 1860, containg
ing The TRuE S510RY of Lady Byrox's LiFes
by Mrs, StoweE—{QUARTERLY Keview, Nog
254, containing the Byron Mystery—Biyrom
Painted by hisCompeers, or all about _
True Brory of Lord and Lady Byron im
Answer to Mrs. Stowe—HisToRY of the Byrom
Controversy from its beginning in 1816 &
1870, by Mrs. Stowe, the lot for 6s 1869 —74|

147 CASEKET (The) a Miscellany of UNPUBLISHEH!
Poems, Bulwer, Praed, Moore, Sheridann
Smith, Hogg, Hemans, Trench, Byron, Wordsh
worth, and a host of others, 8vo, half clnl;ﬁg:

148 CASTI (G.) The Court and Parliament of thi
Beasts, freely translated by WILLIAM STEWARS
Rosg, 12mo, bds., 1s 6d 18141

149 COWPER (William)} The Life of, pors., 1808
—EarLy Lire of, by Himself (with an accouny
of his attempted Suicide) with an Appendizx
port., 1818, 2 vols, 12mo, bds., 2s 6d

150 COURT of Apollo, and Translations from thiy
-Minor GREEE PoETS, cr. 8vo, half cloth, 28

Clork, 1811/

L
151 CYPRESS Leaves,a Volume of Poems, by HH

H. C. N., 12mo, cloth, 1s 6d 1861
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152 DU BARTUS, his Divine Weekes andWorkes,
translated (in Verse) by Sylvester, thick 4to,
a poor copy, wanting title and some leaves,
3a 6d 161—

158 DUFFY (Sir Charles Gavan) The Ballad Poe-
try of Ireland, Dublin, 1845—Mac Manox
(Thornten) The Casket of Irish Pearls, b,
1846, 2 volas in 1 stout vol, sm. 12mo, half
morocco, 38

164 EARLY English Metrical Romances of Per-
ceval Isumbras, Eglamour, and Degrevant,
edited by J. 0. Halliwell, Esq., F.R.S, ete.,
4to, half cloth, 8s .8, 1844

156 EDINBURGH POETICALLY DESCRIBED,
being a GRATULATORY ADDRESS to his Alma
Mater, by a Student of Medicine, with Notes
in Galore and Apposite Extracts, Anecdotes,
ete., fine views, 8vo, bds,, 3s Edin., 1826

156 ELITE de Poesies Fugitives, 5 vols, 12mo,

gshabby calf, 28 6d 1769

157 EVELYN (A. J.) English Alice, a Poem in
Five Cantos, sq. 12mo, cloth, 1s 6d

Pickering, 1852

158 FEMALE Poems on several Occagions, writ-

ten by ErHELIA, sm. Bvo, calf, stained, 23 6d

Printed by James Courtney at the Golden

Horse Shooe upon Saffron Hill, 1682

159 FALCONER (Williamm) The Shipwreck, a
Poem, charming woodeuts by Luke Clennell,
8vo, cluth, slightly soiled, 3s Ldin.,, 1508

160 FIGURED Mantle and the Bridal Day, Le-
gendary Tales, with other Poems by a Sussex
CLERGYMAN, 12mo, bds., 1s 6d 18—

161 FLATMAN (Thomas) Poems and Songs,
wants portrait, sm, 8vo, old calf soiled, 25 6d

. 1656
162 GAMLA Sagor, pei Vers Ullyifna af J. M.
Sljernstolpe, 66 pages, 12mo, unbound, 2s 6d
Stockholm, 1827

163 GARRETT (Jeremiah Learnoult P.R., Mi-
nister of Lant St. Chapel, Southwark) The
Songs of Bion, with some remarkable Memoirs

of the Life of the Author, portrait, 12mo, calf,
VERY SCARCE, 5a 18—

164 HOGLANDIE ﬁeacript.io a Latin, Vignette
of the Animal, 22 pages, 8vo, 2s 1708

1660 KEBLE (Rev. J.) The Christian Year,
Thoughts in Verse, 13th edition, 120, calf,

g. e, 25 6d Ocxford, 1835
166 EEBLE—Another, the One Hundred and
Eighteenth Edition, 12mo, moroceo, g. e., 2s 6d

ib., 1868

167 EELLY (T. W.) Collection of Amatonry
Poems; 12mo, bds., 2= 1524

168 LEIGHTON (Robert) Reuben, a Dramatic
Poem, and other Poems, 12mo, cloth, 2a

(lasgow, 1875

169 LIFE at the West End 58 years ago, a Poe-

tical Description of, being May Fair in Four
Cantos, with Notes, 12mo, boards, 28 6d

1827

170 MARMION Travestied, a Tale of Modern

Times, by Peter Pry, Esq., 8ve, halfi cloth,

da _ 1809

Aitlsrmﬂ Satire on the Amours of the Puke of York,

171 MATLOCK (John) Hymns and Spiritual
Songs, 1774—A Second Book of Hymns,
1767, 12mo, a poor copy, scarce, s 6d

This somewhat curions Hymn Book has & Dictionarial
Explanation of the Words used.

172 MILTON (Johmn) Paradise Lost, a Poem in
Twelve Books, portrait and plates, Bvo, old
calf, a poor copy, 2as 6d 1707

178 MILTON.—REmargs on Johnson's Life of
Milton, with a Reprint of his Tractate of Edu-
cation and Areopagitica, em. 12mo, old ealf,
28 1780

174 MILTON—A Famiziar Explanation of the
Poetical Works of Milton, with Addison's
Critique, and a Preface by Dr. Dopp, 12mo,
call, 2s 1762

175 MILTON.—DuxsTeER (Charles) Considerations
on Milton’s Early Reading, Extracts from a
Poet of the XVIth Century, ete, Bm. 8vo,
calf, 2s 1800

176 MILTON —Prac-existence, a Poem in Tmita-

tion of Milton, with a long Preface by the

Publisher John Clark, 40 pages, 8vo, 28

1714

MONTE MAYOR (George de) Los Biete Li-
bros de la Diana, 18mo, 6ld calf, 8a

Anvers, 1580

MOORE (Thomas) Poetical Works, including

his Melodies, Ballads, ete., complete in one

volume, portrait on india paper, royal 8vo,

calf, m. e,, 48 6d Paris, 1827

MOTHER Osporxe's Letter to the Protes-

tant Dissenters, faithfully rendered mito En-

glish Metre by Moraer Buxcn, 30 pages, 8vo,

25 1733

PALGRAVE (Francis Turner) The Golden

Treasury of the Best Songs and Lyrical Poems

in the English Language, with Notes, vignette,

12mo, half calf extra, m. e, 38

Cambridge, 1867

PARK (Thomas, of Hampstead) Morning

Thoughts and Midnight Musings, being Ca-

sual Keflections, Egotisms, ete., in Prose and

Verse, 12mo, half cloth, 23 6d 15818

182 PINDAR (Peter, Jun., Esq) Works con-
gisting of the R— 1 Lover—The Three
K- —1 Bloods, Turning out, and the R——1
Erood,thin 8vo, half calf stained, 2z 6d 1813

POEME—ScrinLerian, an Heroie Poem in
Six Books, plates, 1751—Fakeer, a Tale,
1756—Tome oF SHAKSPEAR, a Vision, 17556—
Mopery VIRTUE, a Satire, 1746—Duox (Rev.
Rector of Byfleet) Cmsar's Camp, 1755—KaTr,
an Heroi Comical Poem, 1729—Love ELk-
cres, 1767—Ver VERT or the Nunnery Par-
rot, 17568, with a lot of others, in 1 thick vol,
4to, broken hali bicdiog, 10s
POEMS—CruncriLy (C.) Prophecy of Fa-
mine, Fresr Eprrion, 1763—Acror (The),
A Poetical Epistle, 1760 —MurraY (ARTHUR)
The Examiner, a Satire, 1761 —WHITEHEAD
(W.! Elegies, 1757—TELEMACHUS, a Mask,
1763—Hirrerwax (Paul, M. D.) Dramatie
Genius, in Five Books, 1770, with others in
1 vol, 4to, half ecalf, Ga

POESIES Militaires de 1"Antiquite ou Calli-
nus etTyrtei Textigree., traduction Polyglotti
r mena et Commentaires, par A. n,
roy. §vo, uncut, 28 6d Bruxelles, 1835
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186 POETIC Fugitives, by a Young Lady, 12mo,
boards, 1a 6d 1827
187 PORTE-FEUILLE (Le) de Mons. L. ). F—,

12mo, old calf, 2= 6d 1694
Has the old bookplate of Sir John Sylvester.

188 RAMSAY (Allan) Tea Table Miscellany, a
Collection of Songs, Scots and English, por-
trait, the 4 vols in 1, 12mo, old calf, a poor
copy and somewhat imperfect, 2s 6d 1740

189 RUSSIAN Poetry, a volume of, 12mo, cloth,
gilt edges, 2a 1861

180 SHELLEY (P. B.) Poetical Works, portrait,
thick 32mo, cloth, 2s 6d 1839

191 SMALL (Rev. J. G.) The Highlands, the
Scottish Martyrs, and other Poems, frontisp.,
cr. 8vo, cloth, 2s 6d Edin., 1843

192 SMITH (Alexander) A Life Drama, and
other Poems, First Epitios, 12mo, cloth,
T | 1853

103 SOUTHEY.—EBrowse (C. D.) Life of Robert
Southey, Poet Laureate, ete., 12mo, cloth, 2s

1854

194 SWAIN (John) The Harp of the Hills and
Notes of its Echoes, in Poems nnd Song,
coloured fromé., 82mo, cloth, gilt edges, ESI S'Elg.'lgl

On fly-leaf, * To Rowland Hill, Eag.. with the anthor's
most :F_qpﬁml'u': compliments, J. Bwain, G.P.0., 13-
12-59.

195 BWEEPINGS of Parnassus, a Collection of
Poems, with Essays in Frose by Steropes,
12mo, boards, 23 6d 1830

Clnhltysha Bhelley's ““Prometheus Unbound ™ the au-
thor says—

! Bhelley styles his new poemn Prometheus Unbound,

And "tis like to remain 80 while time circles round ;

For surely an age would be t_p:nt in the finding
A Reader so weak as to pay for the hinding.”

A copy of the poem alluded to was sold a short time
ago for several pounds.
i TENNYSON (Alfred, Poef Laureale) Gareth
and Lynette, etc., Finst Epition, 12mo, eloth,
LT 1872
187 TENNYSON.—QuarterrLY Review, No, 257,
containing an Article on Enoch Arden, etc.,
1866—MacMiLLan’s Magazine, No. 191, con-
taining Notes on Queen Mary, 1875, the two
for 2= 6d
198 VOLTAIRE. — La Hexriape Travestie en
Vers Burlesques, Nouvelle Edition, Aug-
mentee et diverses remarques, * Honi soit qui
mal y Pense,” 12mo, bound, 5a
La Haye, 1746
199 WESLEY (John) Hymns for Ascension Day,
1789, with others in 1 vol, 12mo, also an Im-
perfect copy of the First Eprriox of Hymus
for the Lord's Bupper, Bristol, 1745, the two
for 3s 6d
200 WILLIAMS (Thomwas) Jerser LEgEsps, in
Verse, 12mo, cloth, 2 1865
201 YEMAN (Alexander) Fisherman's Hut in the
Highlands of Scotland, with other Poems,
pretty frontispiece, 12mo, boards, 28 1807

202 ZOHEIR (Caab Ben) Carmen Panegyricum,
in Laudem Muhammedis Item AMmaLEuUsI
MoarLnagan, enm Scholiis et Versione L. War-

neri, ace, sententiseArabica Imp. Ali omnia e
%SS Bib. Bat., edidit G. J. Lette, 4to, uncut,

Lugd, Bat., 1748

208 ZOUCH (Richard, LL.D., Judge of the High

Court of Admiralty, temp. Chas I. & I1.) The:

Dove, or Passages of Cosmography, a Poem,,

reprinted, with a Memoir and Notes by R..

Walker, of Magdalene College, Oxford, poré.,,

8vo, cloth, 2s

Printed 1618, reprinted Oxford, 1380

MILTON (John) Paradize Lost, a Poem in}

Twelve Books, with the Life of the Author,,

12mo, half roan, 2s 6d

Printed at Lyons, in France, 1818}

LOMBARDI (Nicolo) La Ciucceide o puro la:

de la ciucce Conzarvata Poemma Arro-

jico, 12mo, vellam, 23 6d Napoli, 1788!

PEANA.—HoMERIDES, or a Letter to Mr.

Pope, occagioned by his intended translation:

of Homer, by Sir IL1ap DocaoREL, 30 pages,,

Bvo, 2 17151

207 MERRY Tales of the Wise Men of Gotham,
edited by J. O. Halliwell, Esq., F.8. A., 24 pp.,.
12mo, 23 : 1540]

208 TABLEAU de Quelques Circonstances de mat

Vie, Precis de Ma Liason avec Mon Frere:

Maugris, ouvrages Posthumes de Chabanon:

pub, par Saint Ange, 8vo, calf, 3s Paris, 1795!
as the bookplate of YViscount Granville,

CHAP BOOKS—Famous History of VALEN-

TINE and ORsoN, the Two Sons of the Empe--

ror of Greece, woodcuts, 24 pages, 12mo, 18044

—Faymovs History of the Learned Friari

Bacox, woodeuts, 24 pages, 12mo, each uncut,,

but slightly soiled, 2& (pub 1d each)

Good examples of the hterary Parvey's wares, as carried
by them 8o years ago.

210 BEWICE—SaLe Catarocues of the Huao:
and PeamrsoN CorLections of the Works of!
Taomas and JoEN BEWICE, etc., each illuss
trated with capital examples of the Artist's)
works, 1868—1877—CaTarocUE of the Fen-
wICKE Lisrany, containing a number of thed
Works of Bewick, Newcastle, 1855, the 3 8vo,
uncat, for 4z 6d

211 ART JOURNAL—Catalogus of the Exhibi-
tion of All Nations, illustrated with manyy
hundreds of exquisite woodeuts, roy. 4to, cloth,|
gilt edges, bs, a fine clean copy 18521

212 GALLERY—Catalogue of the Pictures ati
Groavenor House, London (Grosvenor Gal-+
lery) with Descriptions by Young, illustrated {
with 143 fine efchings of all the Pictures, 4to, ,
half roan, uncut, 12a May 20¢h, 18201

Early impressions. |

213 GALLERY—CaraLoGUE of Pictures by BRI+
TIsH ARTISTS in the Possession of Sir J..
F. Leicester (now Lord de Tably) with de-s
scriptions by Young, 69 fine ings of all
the Pictures, 4to, half roan, 10s 6d

April 2, 18811

204

206

206

209

Early impressions.

214 HAYDON (B. R.) Lectures on Painting and |
Design, illustrated with Designs drawn by hims
self on wood and engraved by Evans, 8vo, cloth, |
48 6d 18444

2156 BRITTON (John) Dictionary of the Architee- -
ture and Archmology of the Middle Ages, |
with Biographical Notices, ete., numerous!
plates by Le Keux, thick 8vo, half moroeeo:
rubbed, 6a 18885
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216 SHAKESPEARE (William) Dramatic Works,
with Glossarial Notes, a Sketch of his Life,
and an estimate of his Writings, newly ar-
runged and edited, numerous woodcuts but
no steel porérait, thick 8vo, cloth, 3s 6d

Fisher, 8.0,

217 LAMB (Charles) Specimens of English Dra-
matic Poets who lived about the Time of
Shakespere, with Notes, 2 vols, 12mo, cloth,
4s 6d 1865

218 MARLOW (Christopher) Rich Jew of Malta,
Edward the Second, Dr. Faustus, Lust's
Dominion, Massacre at Paris, Tamberlaine,

- Part 1, with Prefatory Remarks, Notes, etc.,
to each Play, by W. Oxberry, 12mo, calf, 3a
1818—20

219 GASCOYNE (George) Alarum for London,
or.the Siege of Antwerp, edited with a copi-
ous Introduction, ete., by R. Simpson, 79 pp.,
er. 8vo, 1s 6d 1872

220 CHETTLE (Henry) Hoffman, or a Revenge
for a Father, er. 8vo, wrappers, 1s 6d

1631, Reprinted 1852

121 LEE (Nat) Rival Queens, First Epitiox,

4to, moreceo extra, gilt edges, bs 1677

22 MAYNE (Thomas de la) Love and Honour, a
a Dramatick Poem, fine frontispiece, 12mo,
calf, 2s'6d 1742

23 WELSTED (Levnard) Works, Poetical, Dra-
matic, ete,, now first Collected with Histori-
eal Notes and a Life of the Author by John
Nichols, 8vo, calf, 88 6d 1787

24 COMEDIA Divina mit drei Vonmeden von
Peter Hammen, Jean Panl, und dem He-
rausgeber, 149 pages, 12mo, unbound, 2s 6d

1808

25 AMHERST (J. H.) Der Freischutz, or the
7 Charmed Bullets, coloured folding front.,
20 pages, 12mo, 1s 6d Duncombe, 18—

126 LEMON (Mark) The Ladies' Club, front.,
18— ; Brovenam (J.) Life in the Clouds,
front., 18—, the 2 for 2s

27 KNOWLES (James Sheridan) Love a Play,

First Epimion, 8vo, wrapper, 2s 6d 1840
On Title, “To Poter Cosgrave, Esq., with the kind
regands of J, 8, Knowles.”

28 KNOWLES (J. 8.) John of Procida, Finst
Ebprrios, 8vo, wrapper, 2s 1840

20 MARSTON (Westland) The HEarT and the
World, 1847—PuiLir of Franee, 1850, both
First Evitions, with Autograph Inscriptions
on fly leaves, the 2 8vo, wrappers for 3s

30 ARMSTRONG (George Francis) Ugone, a
Tragedy, 12mo, cloth, 2s 6d 1870

Presentation Copy, with Author's Antograph Inscrip-
LR

81 PULSZKY (Theresa) Thren Christmas Plays
for Children, viz,Sleeper Awak'ned, Wonder-
ful Bird, and Crinolina, with Music by Prof,
Jansa, and coloured illustrations by €. Army-
tage, sq. 12mo, cloth, 2s 15—

82 JACKSON (Z.) Suaksreare's Genius Justi-
fied, being Restorations and Illustrations of
700 Passages in Shakspear’s Plays, 8vo, half
cloth, 3s 1619

33 CURLING (Captain) Forest Youth, or WiL-
LIAM SHAKSPEAR as he Lived, an Historical

Tale, front., 12mo, cloth, slightly soiled, 2s 6d
(pub 1s) 1883

9

234 DONNE (W. B., Examiner of Stage Plays)
Eesays on the Drama and on Popular Amuse-
ments, post 8vo, cloth, 2s 6d 1863
KEMBLES—FrrzceracD (Percy) The Kem-
bles, an Account of the Kemble Family, in-
cluding the Lives of Mrs. Sippoxs and her
Brother Jonx Prinie KeMbeE, porfraif, 2
thick vols, 8vo, cloth, 7s 6d 18—

RUSSELL (W. C.) Representative Actors, a
Collection of Criticisms, Anecdotes, Personal
Deseriptions, ete., of celebrated British Ac-
tors, with Notes, Memoirs, etc., frontispiece,
containing portraits of Peg Waofington, Mrs.
Suddons, (arrick, Kean and Betterton, thick
er. 8vo, cloth, 3s 6d
WALLETT—Pustie Lire of W. F. Wat-
LETT, the Queen's Jester, an Autobiography of
40 Years' Professional Experience, Kdited by
John Luntley, portrait, cr. 8vo, half calf,
3= 6d 1870
On Title, * To W. Bradley, Esq., from his humble
friend Wallett, 1874."

238 ERLE (T. W.) Letter from a Theatrical Scene
Painter, being Sketches of the Minor Theatres
of London as they were 20 years ago, 12mo,
cloth, 3s

Printed for private eirculation only, 1880
On fly leaf, * W. Rogers, with the author's kind regards.’

239 CROKER (Wilson) Familiar Epistles on the
Irish Stage,12mo,cloth, portrait of Miss('Neil,
12mo, cloth, 1s 6d 18—

240 BIMPSON (Edwin) Dramatic Unities in the
Prezent Day, 12mo, cloth, 2s 1874

241 BURNAND (F. C.) The “A. D. C,"” being
Personal Reminiscences of the University
Amateur Dramatic Club, Cambridge, 8vo,
cloth, 3s 6d 1880

242 HODDER (George) Memories of my Time,
including i‘nrunnagl Reminiscences of Eminent
Men, thick 8vo, cloth, 4s 6d 1870

An interesting volume, not only to the Dramatic Col-
lector, but to those who make a speciality of collect-
ing Dickens, Thackeray, Cruikshank, and others.

243 BALE Catalogue of Various Dramatie Collee-
tions, ele., 7 in the Parcel for 3a 6d 1823—&4
244 POLENII (M. J.) Galliae Antiquitates quae-
dam selectae, plate of the * Circo d'Oranges,”
ete., 4to, vellum, 25 6d Verona, 1754
2456 MUSIC.—Finsr Ser oF MaDRIGALS composed
by THoMASWEELKES, scored from the original
Part Books, printed 1697, edited by K. J.
Horkixs, folio, wapper, §s M.A.8., 1843

246 MUSIC,—HanDEL (George Frederick) Ode to
St. Cecilia’s Day, folio, wrapper, 3s 6d

I8, 1844—5b

247 MUSICAL Celebrations on 8t. Cecilia’s Day

in the XVI., XVII. and XVIIL Centuries,

with a Collection of Odes, by W. H. Busk,

er. 8vo, cloth, 2s 64 1857

248 MUSIC.—HaruMox1a Sacra, or a Choice Col-
lection of Psalm and Hymn Tunes, ete., in
Two and Three Parts for the Voice, Harpsi-
chord and Organ, pretty title, oblung 4to, old
calf, 85 &d 1=

249 MUSIC.—Paprock (The) a Comic Opera, the
Music by Mr. Dibdin, ob. 4to, half calf, 25 6d

236

236

237
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250 MUSIC.—Blue Beard, a Grand Dramatic Ro-
mance, with the Music for the GERMAN
Frure, front., 17— ; FaMiLy (QUARRELS, a
Comic Opera, Music for the German Flute,
17— ; I Bosxpocasg, a Musieal Drama, 17—;
SuieLp (W.) The Poor Soldier, 17—, in 1 vol,
oblong 8vo, broken binding, 2z 6d
MUSIC.—Loxpox MixsTREL, Songs, Duetts,
Glees, ete., set to Musie for the Voice, Violin,
and Flute, front. and vignette, sm. 12mo, bds.,
g 1825
MUSIC, —Psalms, Hymns and Anthems for
the Use of the Chapel of the Fousprise Hos-
PITAL, Guildford Street, efched front., a View
of the Building, with symbolical accessories,
roy. 8vo, calf, 2s 6d 1774
MUSIC, —Tartis (Thomas, femp. of Edw.
V1., Mary and Elizabetk) Order of the Daily
Bervice of the Cburch of England, newly
edited by John Bishop, 8vo, cloth, 2z 6d 1843
AVISON {Charles) Eszay on Musical Expres-
sions, Enlarged Edition, with an Appendix
on the Music of the Ancients, etc., 8vo, calf,
2z 6d 1753
2566 SMITH (R., D.D., Master of Trinity, Camb.)
Harmonics, or the Philosophy of Musical
Sounds, plates, 8vo, calf, 2s 6d 1759
256 STILLINGFLEET (B.) Principles and Power
of Harmony, plate, 4to, old calf, 25 6d 1771
267 TANSUR (William) Musical Grammar, or
the Harmonical Spectator, dlustrated with a
variety of cuts correctly engraved, 12mo, calf,
23 6d 1753
258 TANSUR (W.) Musical Grammar and Diec-
tionary, with the Structure of Musical Instru-
ments, with the Scale and Directions, viz. Ths
Prrcn PipE and its Use—The Oraan, Hagrp-
S8ICHORD, Praxororte, Bassoox, Hautsoy,
" Vioniy, Guitar, Froures, Tromerrs, Drons,
Beris, Pravs, Musicar CLocks, ete., portraif
and cuts, 8vo, half calf, 4s 6d  Stokesby, 18—
2680 HARKER (W,) Practical Grammar of Mu-
gie, 12mo, bds, 1s 6d 1850
260 CALLCOT (Dr.) Musical Grammar, 12mo,
boards, 18 6id . 18—
261 BUSBY (Thos., Mus. Dor) Grammar of
Musie, 12mo, boards, 1s 6d 1818
262 DANNELEY (J. F.) Encyclopaedia, or Direc-
tory of Musie, Plates of Musie, 12mo, broken
boards, 2s 1826
263 BACON (R. M.) Elements of Voeal Science,
or Prineiples of Sixarxa, cr. 8vo, boards, 2s
18—
264 HUCKEL (W.) Practical Instructions forthe
Cultivation of the Vorcg, cr. 8vo, cloth, 1s 6d
18—
265 CAZALET (W. W.) On the Right Manage-
ment of the Voior, cr. 8vo, cloth, 1z 64 1850
267 BRINSMEAD (Edgar) History of the Piaxo-
FORTE, with an account of Ancient Musicand
Musical Instruments, plafes, cr. 8vo, cloth,
gilt edges, 1s 6d B
268 SCOTT.—IxTrRODUCTIONS and Notes and Il-
lustrations to the Novels, Tales and Ro-
mances of the Author of Waverley, 2 vols,
8vo, half cloth, 48 6d Edin,, 1833
269 BCOTT.—Lerrers of Sir Walter Scott, ad-
dressed to Polwhele, Gilbert and Douce, ete,,
er. 8vo, cloth, 2 6d 1832

251

2562

2563

254

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

270 CHALMERIANA, or Colloguies with Dr.
Chalmers by Joseph John Gurney, er. 8vo
cloth, s 6d 1853

271 BARTER (W. G. T.) Life, Law and Litera-
ture, Essays on Various Subjects as Proverbs,
Language, Punning, Music, Dramatic Enter-
tainment, ete., 12mo, eloth, 23 6d 1863 .

272 DICTIONARY of Litera Curiosities :—ag
America, Balloons, Blunders, Cards, Death
Watche, Eating, Figures, Gout, Heraldry,

Tnstruments, Jealousy, Kings, Ladies, Misers,
Mugick, Names, Newspapers, Organs, Pantos
mimes, Queens, Rabelais, Sneezing, Turks,
Virginity, Voluptuary, Waz Works, Writing,
ete., 12mo, half bound, somewhat soiled, 3= 6d

179—

This curious little work has vol 1 on title but it runs
through the alphabet and has * Finis” at end.

278 FORGOTTEN BOOKS worth Remembering,

a Series of Monographs by R. H. SnEPHERD,
No. 1, Studies of Sensation and Event, by
Eppxezer Joxes, 23 pages, 12mo, uncut, s
1878

274 BIOGRAPHICAL Dictionary of the Living
Authors of G. B. and I., comprizing Li
Memoirs, Anecdotes, Lists of their Works,
number of Editions Printed, ete., 8vo, half
moroeco, 83 6d 1816

276 SMITH (Joseph) BisriorHECA ANTI QUa-
KERIANA, a Catalogue of Books adverse to the
Society of Friends, with Biographical Notices
of the Authors, ete., complete in 3 parts, 8vo,
uncut, for 6z (pub 15s)

Many of the titles {which are given in full) are of @
most curiois character.

276 HIBBERT LIBRARY.—Sale Catalogue of '
42 days' sale by Evans, with MS. Prices and
Purchasers’ Names, large 8vo, half calf, 6z (no |
front) 18281

2717 DICKENS (Charles) by GEoRGE AUGUSTUS |
SaLa, 12mo, wrapper, 2s 18—

278 ESSAYS on the Usefulness of Mathematieal |
Learning, 37 pages, 8vo, uncut, 2a 1745

279 GIBBON {Edward, Jun.) Essays on the Study *

of Literature, now first translated into English, ,

er. 8vo, original boards, uneut, s 1764 .
Seldom seen in so desirable a state,

COLERIDGE (H. N.) Introduction to the:

Study of the Greek Classic Poets, part 1, all |

issued, containing 1 General Introduction, 11

Homer, map, 12mo, half cloth, 23 6d 1854 |

POETARUM Scenicorunm Graecorum ex Re- ¢

cognitione Guil. Dindorfii, Editio quarta, stout 1

4to, cloth, 7s Parker, 1868 |

A few pages marked.

VIRGILI OPERA, with a Commentary bgf

JoHN CoNnINGTON, edited by G. Loxa, vol 21

only, 8vo, cloth, 4a 1376 |

JUVENALIS et Perzii Satirae, with a Com- -

mentary by Macreang, edited by G. Low% i

8vo, cloth, 4s 6d 1867 '

984 HORATII OPERA, with a Commentary by 1
E. C. Whickham, vol 1, 8vo, cloth, s

Oxford, . P. 8., 1874 |

285 BOPHOCLES, the Plays and Fragments, with
English Notes, ete, by L. Campperr, vol 1, ,
8wo, cloth, 4s 6d Oxford, (. P. 8., 1871 |

286 JSCHYLUS, Tragedies of, re-edited with an 1
English Commentary by F. A. PaLEy, front., .
stout 8vo, cloth, 6s 6d 1876 |

280

281

282

283



1, Orange Street, Red Tion Square, London, W.C.

287 HOLDEN (H. A, LL.D., Head Master of
Ipswich School) Foliorum Silvula, Parts 1 and
8, 2 vols, er. 8vo, cloth, bs

Cambridge, 1871—1864
288 HOLDEN (Dr.) Foliorum Centuriae, cr. 8vo,
clath, 2s 6d Cambridge, 1872
280 PLATONIS Protagorsa, the Greek Text Re-
vised, with an Analysis, and English Notes by
W. Wavre, 8vo, cloth, 28 6d Cambridge, 1854
200 PLATO's Protagorus, translated into Eng-
lish by W. H. GirpLesTONE, 68 pages, cr, Evo,
soiled, 15 6d Camb., 1867
201 CICERO on the Nature of the Gods, translated

with Notes, ete., 8vo, boards, 1s 6d
Oxford, 1820
292 ALDINE Press.—Senecar Tragoediae, 4 nelhor
on title and at end, 12mo, old calf, a poor copy
much stained, 3s Venetiis Aldus. 1517

293 E;LEE‘FIR Press,—Pravrmin Comoediane, eng.
title, 32mo, vellum, 25 Amst., Elzevr, 1852
294 DEMOSTHENES' Orations pronounced to
Exeite the Athenians, translated by Leland, 2
vols, 8vo, half cloth, 2= 6d Dublin, 1792

206 NOLEM Volem, or you shall make Latin
wether you will or No ! Containing the Plai-
nest Directions, together with the Youras
VisiBLe Binir, being an alphabetical collec-
tion of such general Heads as were Judged
most capable of HIEROGLYPHICES, numerous
symbolical plates, wanting 1, 12mo, half calf,
48 6d 1677

286 KAUCH (J. A)) du Identitat des Hindu
Persee, Pelasger, Germanen und Claven dar-
gethan aus Sprache Religion und Citte, 112
pages, 12mo, uncut, 2s Mearbury, 1829

297 FITCHE (J. H.)) Contributions to Mental
FPhilosophy, translated and edited by J. D.
MoRgLL, cr. 8vo, cloth, 25 6d 1860

208 FINCH (A. E.) on the Inductive Philosophy,
including a Parallel between Lorp Bacow and
A. Coure as Philosophers, a Discourse, with

nﬁgm{;tq.,l Bmﬁcﬁth, 25 Gd 1872
n : WL ixon, B 9 - B
wi:al'f:h: ::::hﬂr's méﬁ:ﬁfh e

209 LECTURES on Epvcariox delivered at the
R.I.,, WREWELL, FARADAY, Lataan, DAUBENY,
Tywparr, Pacer and Hopasow, er. 8vo, cloth,
2s 6d 1855

300 EARLY English—Ellis (A, J.) The only Eng-
lish Proclamation of Henry III., 18 October,
12568, and its treatment by former Editors, to
which are added Editions of the Cuckoo Soxg
and the PrisoNeR's Praver, Lyries of the
XIIIth Century, 8vo, cloth, 3a 186—

The proclomation has an Interlinear Comparison of
Eleven Editions of the Proclamation with the Orl-

ginal,

301 FLORIO (John) Queen Anna's New World of
Words, or Dictionarie of the Italian and Eng-
lish Tongues, much augmented, woodeut title
and a fine early impression of the ercessively
vave portrait of the Author, engraved by Hole,
folio, calf, reback'd, £1 5s 1611

§02 OLD WORDS.—Bailey (N.) Universal Etymo-
logical English Dictionary with a Collection
PROVERDS, ete,, 19th Edition, thick 8vo,

balf calf, 3s 6d 1742

11

803 JOHNSON (Sam,, L.L.D.) Dictionary of the
English Language, with a History of the Lan-
guage, Grammar, ete., porfrait, 2 thick wvols,
4to, half calf, 7s, cheap 1833
TAYLOR (W. John, of Norwich) Excrism
SynonyMs, discriminated, 12mo, half calf, 2s

1813
COBBETT (W.) Grammar of the English Lan-
guage for the Use of Schools, Young Persons,
Soldiers, S8ailors and Plough Boys, 12mo, half
cloth, 2s Gd 1819
COBBETT's Grammar another edition, with
Six Lessons to prevent Statesmen using false
Grammar, 12mo, boards, 1s 6d 18—
COBBETT (W.) French Grammar, a Plain
Instructor for Learning French, Finst EpIrion,
12mo, half cloth, 2a 6d 1524

FRERE (J., D.D.) Essay towards an History
of the English Tongue, with a Chapter on the
Broap Scorcu and the Lord's Prayer (Inter.
linear) in the Evst or Tvue Scotch, and the Bri-
tish or Welsh, 78 pages, cr. 8vo, 28 6d, fitle
soiled 1749
309 D'ORSEY (A. J. D.) The Study of the Eng-
lish Language, an Essential part of a Univer-
sity Course, illustrated with colowred Language
maps of the British Isles and Europe, cr. 8vo,
cloth, 2a Cambridge, 1861
310 METRONARISTON, or a New Pleasure re-
commended in a Dissertation upon a Part of
Greek and Latin Prosody, fine portvait of Adol-
phus Mekerchus, er, Bvo, boards, 28 1797
311 HILL (J.) Young Secretary’s Guide, or a
Speedy Help to Learning, frontispiece, sm.
12me, sheep, 18 6d 1754
A cheap eopy.
312 DYCHE (T., Schoolmaster at Stratford, Bow-
Guide to the English Tongue, woodcut title,
(the worst example of the art 1 have scen) 12mo,
canvas jacket, 2s 6d Passley, 180—
313 DERHAM (W.) Philosophical Letters of Mr.
Ray and others, with many curious Discoveries
in the History of Birds, Fighes, Plants, Fos-
siles, Fountaing, efe., also a Corrovs VooaBU-
LaRY OoF LocaL Worps, in Usk near LEEDS,
8vo, old calf, 3s . 1718
The margins of a few leaves slightly stained.

IRVING (D.) Elements of English Composi-
tion, or. 8vo, cloth, 1a 6d 1828
816 ACTS of the Apostles, and Life of Joseph, in

the InisH LaNGUAGE, to which is prefixed an

Irish Grammar, 12mo, bound, 1s 6d 1840
316 SETONI (Joannis) Dialectica ace. Gul, Buelii
Arithmetica, 12mo, old calf, with arms im-
pressed in gold in the side, and in a contempo-
rary hand, un title, * Robt. Kemp,” 38 6d 1611

817 GRANBERG (P. A.) English and Swedich
Dictionary, gg. 12mo, cloth, stained, 25 6d

Stockholm, 1807

818 HOEUFFT (J. H.) Taalkundige a Anmer-

kingers op Ernige Ouet-Friesche Spreech-

Woorden, 8vo, boards, 25 6d Breda, 1812

319 RASK (R.) des Zewp SpracHE und des ZEND-

Avesra und Hustellung des Zend-Alphabets,

ed. Hagex, plate of characters, 10 pages, 12mo,

uncut, 2s 6d Herlin, 1826

820 ETHEOPIC. — Davip Psatmorum. Versio

Ethiopica, 4to, boards, 2s 6d Francfort, 1701

204

805

306

307

308

314
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821 GUTBIRII (AEgidii) Lexicon Syriacum Om-
nes Novi Testamentii Syriaci dictiones et par-
tieulas complectens edidit e Henderson, 12mo,
cloth, 2=

322 WILLIAMS (Monier) Sanskrit Manual, en-
larged edition, with a Vocabulary, Engli
and Sanskrit, by A. E. Gough, 1Zmo, ilsnég

roan, 3s
328 NALOPAHHYANAM, or the Tale of Nala,
containing the Sanskrit Text in Roman Cha-
racters, followed by a Vocabulary in which
each word is placed under its Root, with re-
ferences to ived words in Cognate Lan-
guages, and a sketch of Sanskrit Grammar by
Prof. Jarrett, 8vo, cloth, 68 Cambridge, 1875
324 VATER (J. 8.) Litteratur der Grammatiken
Lexika und Wortersammlungen aller Sprachen
der Erde Zwete vollig umgearbeitete Ausgabe
Von B. Julg, 584 pages, 8vo, unbound, 3s
Berlin, 1847
320 WACHTERI (J. G.) GLosSARIUM (ERMANI-
UM, continens origines et Antiquitates totius
Lingum Germanicw et omnium pene Vocabu-
larum Vigentinm et desitorum, 2 vols in 1,
thick volume,folio, poor half cloth binding, 6s
Lipsice, 1737
326 ROMAN CATHOLIC.—BRITANSIA SAXCTA,
_ or theLives of theBriTisH, EXGLISH, SCOTTISH
& Imise Samnts, who have flourished in these
Islands, from the earliest times, faithfully col-
lected from their Ancient Acta and other Re-
cords of British History, 2 vols in 1 thick vol,
4to, half calf neat, scarce, 128 6d
Thomas Meighan, Drury Lane, 1745
BONAVENTURE (8t.) Life of our Lord and
Saviour Jesus Christ, translated into English,
by E. Y., front. etched by W. Hollar, 8vo,
calf, sCARCE, 4s 6d
INo printer's name or place, 1739
GROUNDS of the Old Religion, or some
General Arguments in favour of the Catholic
Apostolick Roman Communion, by a Convert,
12mo, calf, 25 6d  Printed at Augusta, 1746
LEWIS of Granada, Works, translated from
the Spanish into ITALIAN, numerous exceedingly
fine woodeut initial letters, and other woodcuts,
thick 4to, broken old calf, 58 Vinegia, 1583
BERNARDI (D., Doctoriz Mellitiss ac Primi
Abbatis  Claracvallensis  Coenolii)  Opera
quibns Adj. Ejus. Autoris opuscula, ace. In-
dicibus copiossimo tomis primus, thick (over
1000 pages) 4to, velium, 3s Venetiizs, 1568
331 VIRGIN MARY.—Mariano (C.) Trophaea
Mariana of Haeresim Triumphatam, Grati
Animi et Voti persoluendi Fixa in Tholo
Laurentam, 4to, vellum, 3s
Permissu Superiorum Ureellis, 1601
332 HANAPUM (Nie.) Virtutum Yitiorumque
exempla ex utrisque Legis Promptuario de-
cerpta, 32mo, vellum, 35 Lagpduni, 1566
833 DREXELIO (Hier.,So0c.Jesu) De Acternstate
Considerationes Coram, pretty plates by Sade-
ler, 32mo, calf, 3o Monachin, 1621
334 ROMAN CATHOLIC. — Authenticated Re-
port of the Controversial Discussion between
CumMm¥G and FreExcH, from the Notes of C.
M. Archer, with a copious, lucid and explana-
natory Index, stout 8vo, cloth, 5s
Sold by Andrews, Dolman, and others, 1841

a27
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350

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,
335 NOVI TESTAMENTI, totiuz editio, ex D.'

Hieronymi Interpretatum, illustrated with most
quaint little woodeuts, thick sq. 12mo, shabby
original calf, with stamped sides, stained, 7s 6d

Coloniae, 1543

sh | 336 NEW TESTAMENT, black Ietter, in long

lines, with the Music pricked to the Psalter,
a poor and imperfect copy, thick sq. 12mo,
old calf, 6a 6d ' 1614
Scarce—Lowndes says only one perfect copy is known.
337 TESTAMENT.—FuLke (William, D.D.) The
Text of the New Testament of Jesus Christ,
translated out of the . Vulgar Latine by the
Papista of the Traiterous Seminarie at Rhemes,
whereunto is added the Translation used in
the Church of England, First Epitiox, thick
folio, original old ealf, 12s 1589

338 BIBLE.—The Hovry Bieig, containing the
0Old Testament and the New, with the Psalms
in Verse by Sternhold and Hopkins, exrquisite
engraved title by Chantry, thick 4to, old red
morocco sides, but a new back, gilt edges, 108

Cambridge, 1663
At the commencement is an imperfect copy of the
Frayer Book.

389 BIBLE.—The Hory BreiE, containing the
0Old Testament and the New, 2 vols, 12mo,
old English ved moroceo, gold ornaments, on
sides, and gilt edges, @ fine copy in a capital
state, each volume having an ouler case for pro-

tection, 10 Cambridge, 1778
340 CRUDEN (Alexander) Complete CoxcoR-

paNce to the Old and New Testament, also to
the Apocrypha, portrait engraved by Trotter,
thick 4to, russia neat, rebacked, 5s

COTTON (Clement) Large and Complete
Concordance to the Bible in English, now
much enlarged by Samuven NEWMAN, a poor
Labourer in the Lord's Vineyard, thick folio,
bound, 6z 1643

BIBLE.—La SarsTe BiBLE qui contient le
Vieux et le Nouveau Testament, Edition Nou-
velle, fait sur le Vemsion GENEVE, revue e
corrigee, maps, large and thick folio (1 pon-
derous tome) vellum, 12s Amst., Elzevirvs, 1669

EUSEBII Pamphili Historine FEeclesiasticae
libri X.recog. Albertus Schwigler accedit brevis
adootatio Critica, roy. 8vo, half ealf, 35 84
Tubingae, 1850
SOME Account of the Writings and Opinions
of CLEMENT of Alexandria and JusTIxMARTYR,
by Joux Bishop of Lincoln, 2 vols in 1 thick
vol, 8vo, calf, 3s 6d 1835—6
3456 RUINART (Theod.) Historiae Persecutionis
Vandalicae, 8vo, ehabby old calf, 2s 6d
Paris, 1604
346 MATHER (Cotton, D.D., F.R.8) The Chris-
tian Philosopher, a collection of the Best Dis-
coveries in Nature, with Religious Improve-
ments, 8vo, old calf, stained, s 1721

347 CURIOUS.—Brakrway (R., Eector of Little

341

J42

343

344

Ilford, Esscx) Essay toward the Cure of Reli-

gious Melancholy, with some Quaint Hymnus
snitable to the Circumstances, 12mo, old calf,
stained, 8a

Printed for and sold l:&l?ezg.teel Creake at the Bible

and Ink Bottle, in Germain Street, St. James, 1717-

1805
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1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.

348 ALLEGORY.—A Jounxser to Salem, contain-
ing a Deseription of that Famous City, its
Customs, Laws and Privileges, ete., frontis-
piece, 18mo, broken boards, 2s 1815

349 MAN became Guilty, or the Corruption of
Nature by Sinne, according to 8t. Augustine’s
sense, written originally in French by J. F.
Senaunlt, and put into English by Hesry
Earie of MowsouTH, bust
translaior by Marshall, 4to, old shabby ecalf,
stained, 4s 6d 1650

350 ERSKINE (Ralph) The Pregnant Promise
with her Issue ; or the Children of Promise
brought forth and Described, 12mo, calf, 2s

Edin., 1742

861 BAYLY (Lewis, Bp. of Bangor) The Practice
of Christian Piety, engraved title, a poor copy,
slightly imperfect, 32mo, old calf, 3a

Rotterdam, 164—

A MS. note says printed at Cologne, but title says
printed at Rotrerdam.

362 CURIOUS.—Gaviy  (Anthony, formerly
Priest in the Church of Rome) REVELATIONS
of the ConressioNaL, 141 pages, sm. 12mo,
wrapper, 28 Liverpool, 1852

853 ALDERSON (J., Rector of Hevengham and
Oxurch, Norfolk) Address to Professors of
Christianity, curious folding frontispiece of
“ A Survey or Table of the Cause and order of
Salvation and Damnation,” 106 pages, 12mao,
uncot, 23 6d Norwich (1810)

354 SOCINUS.—TouvraN (Joshua) Memoirs of
the Life, Character, Sentiments and Writings
of Faustus Sociwus, stout 8vo, half cloth,
uncul, S 1777

855 FREETHOUGHT.—FneemMan (8. C.) A Few
Fallacies of the Faith, with a Postscript, 93
pages, 12mo, 1s 6d 1855

366 HOLYOAEKE {@G. J.) Paley’s Theology Re-
futed in his own Words, 48 pages, 12mo, 28
{pub 8s) 1851

857 PAINE (Thomas) Theological Works, 12mo,
half bound, 3s 1840

358 CABINET of Reason, vol 4, containing The
Hisrory of PEL. Virouice theWanderer,edited
from the Papers of CHARLES REIDPEMBERTON,
by JaRUARY SEARLE, 12mo, boards, scarce, 32
(pub 1s) 1853

369 VOLNEY (M.) Ruins of Empires, translated
from the French, plates, 8vo, rough boards,
uncat, but stained, 28 6d 1795

260 REVILLE (Albert) Apolloning of Tyana, the
Pagan Christ of the third century, an Eesay,
sm. 12mo, cloth, 28 6d 18uf

361 DENNYS (E. N.) The Alpha, a Revelation
but no Mystery, margin of pertrait cut awuy,
er. 8vo, cloth, 25 6d 1871

862 SAVONAROLA,—LiFE and Times of Gino-
LAMO SavoNaROLA, illustrating the Progress
of the Reformation in Italy, during the 15th
Century, 12mo, cloth, 2s 6d 1543

368 JOBERT (A. C. G.) Ideas or Outlines of a

New Bystem of Philosophy, 2 vels, 1%mo,

cloth, 3= 1848—9

Has an autograph letter of the author inserted,

BUDDHIST h‘]la Modern) being the Views

of a Siamese Minister of State upon his own

and other Religions, translated by H. ALa-

BASTER, cr. 8vo, cloth, 24 T'rubner, 1870

364

portratt of the
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3656 TOWNSEND (J., Rector of Pewsey, Wilts.)
The Character of Moses, Established for Ve-
racity as an Historian, 4to, bds, 2s 6d

Bath, 1813

366 MORE (Dr Henry, of Christ's College, Cam-
bridge) FPhilosophical Works, including his
Letters to Des Cartes—Immortality of the
Soul, Conjectures,Cabbalistiea, ete., ete., thick
folio, old calf, a few leaves stained, 8z 6d 1712

367 CHURCH of SCOTLAND,—MenmoriaL for
the Prince of Orange in Relation tothe Affairs
of Scotland, 30 pages, 4to, 2s 1689

368 ACCOUNT of the Present Persecution of the
CHURCH in SCOTLAND, 72 pages, 4to, 3s 1600

869 CASE of the Present Avvnictenr CLERGY in
SCOTLAND truly represented, 116 'pages, 4to,

3s 1690
370 MACKENZIE (Sir George) Vindication of the
Government in Scotland during the Reign

of
Charles I1., 66 pages, 4to, 28 6d 1691

371 PRESBYTERIAN IwguisiTioN, as it was
lately practised against the Provessors of the
CorLenae of Epiwsunon, August and Septem-
ber, 1690, 108 pages, 4to, 3s 1891

872 LETTER, giving an Account of all the
Treatizes that have been published with rela-
tion to the FPresent Persecution against the
Church of Scotland, 32 pages, 4to, 38 1692

Has the two pages of the calalogue,

378 HISTORY of Scorc PrESBYTERY, being an
Epitome of The Hind let Loose, by Mr.
SureLps, with a Preface by a Presbyter, 64

pes, 4to, 3s 1692

374 BPIRIT of Calumny and Slander, Examined,
Chastised, and Exposed in ja Letter to a Ma-
licious Libeller, more particularly addressed
to Mr. GeoroE Ripeats, Newsmonger, near
St. Marting in the Fields, ete., ete., 100 pages,
4to, ds 1693

876 COLLECTION of Acts of Parliament and De-
clarations relating to the Clergy and Eeclesi-
astical Affairs in Scotland since the Revolu-
tion, 36 pages, 4to, 25 6d 1693

376 ACCOUNT of the Late Establishment of
Presbyterian Government by the Parliament
of Scotland, Anno 1690, together with the
Methods by which in was settled, ete., ete.,
108 pages, 4to, 38 1693

377 APOLOGY for the Clergy of Scotland, chiefly

opposed to the Censures, Calumnies, and Ac-

cusations of a late Presbyterian Vindicator,
wherein his Vanity, Partiality, and Sophistry
are Reproved, aleo a Postscript relating to an

Answer to the Scotch Presbyterian's Elo-

quence, 102 pages, 4to, 8s 1693

PAMPHLETS.—A CoinectioNn in 3 thick

vols, 8vo, ecloth, lettered, ** Political,” and

amongst which are LETTER to the Examiner,
1710—ArreaL from the City to the Country,
1710—Goop Orp Cavsg, further discussed,
1710—Rerresexration of the Loyal Subjects
of Albina, 1712—SHoRT account of the Span-
ish Jurors, 1713—Essay on Politieal Lying,

1768—Gorpox Riors, 4 Tracts, 1780—Li-

BERTY of the Press, Report of the Case of Sir

John Carr, v. Hood and Sharpe, 1808—Lorrr

(Capel) Remarks on Burke's Letter, 1791—

Hoxng's Report of the Coroner’s Inquest on

378
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Jawe Warson, 1815—Conpsr (J.) Wages or
the Whip, 1883 —BrecHau's Remarks on the
Doeuments relating to New Zealand, 188— ;
with a number of other of Equal [nterest, the
lot for 128

379 NATIONAL DEBT.—A Cornecrron of PaM-
PHLETS on, by Sin Joun Barnamrp, R. Price,
E. Kixa, J. J. GrELuiER, R. Moore, J. L.
Goldsmid, Lord Grenviile, and others, a thick
vol, 8vo, cloth, bs 17351850

380 TAXES and Taxamion.—A CornLecTioN of
PAMPRLETS on, by WILKINsoN, GRray, TaoMp-
so¥, DaxIEL, NicHoLsoN, MacLeop, VoLOE-
Man, Peel, Furnivarn, and others, in 2 thick
vols, 8vo, cloth, for 8s Gd 176—1853

381 CORN LAWS. Comy and AGRICULTURAL
DistrEss.—A CorieoroNn of PAMPHLETS on,
by BrovcEAM, PrEsTON, BLawg, BROUGHTON,

HrrMorE, Ricarpo, Muxpern, THOMPSOX,
Basser, WestHeap, Saromons, Mogsk,
HaverTow, Oastreg, MeCurrocH, MinTow,
Conpex, and a number of others, in 8 thick
vols, 8vo, cloth, 158 1800—185—

A few duplicates, but in mopst casesithey are different
editions with alrerations.

382 FINANCE, Usury, ete.—A CoLirction of
PAMPHLETS on, by Paise, Lyxe, Paruer, Hus-
K1ss0N, Oross, Ricarpo, Dansow, CHARNOCK,
Tromrson, Grossurh, Rose, and others, in
2 thick vols, 8vo, cloth, 10s 1796—1853

388 BULLION—A CorricrioN of PAMPHLETS on,
by A Baxgrm, Giopy, GILBERT, CaNNING,
CraLmERS, LLoYD, Moorg, Bosarquer, TroT-
TER, Ilicanpo, THOonNTON, and others, 2 thk.
vols, Bvo, cloth, 12s 1798—183—

384 MONETARY —A Lance CoureeTioN of Pas-
PHLETS in 4 thick vols, Bvo, so lettered by their
former owner ; by Frawcrs, SmthH, Taylor,
Tamperey, Morrigow, Hasganrn, RaiTHoy,
Bextor, Horrer, PaLmen, SavomMons, WARD,
Tonwen, Lord GREXVILLE, Lroyp, Ricarpo,
Eerxizox, Kxvowres, Gray, CHEVALIER, and
others, the lot for 24s 1793 —1853

385 CURRENCY.—A Larae Correction of Pam-
rHLETS by Gray, HoMrrEY, NorMaw, Lus-
BooE, HeatH, Dvurcas, RicArbpo, BScorr,
Devamorp, Ricarno, Lroyp, Hatn, MussET,
Huskissox, RUTHERFORD, JOHNSTONE, (GRANT
and others, in 4 thick vols, 8vo, cloth, 24s

1799—1847

886 PAPER versus GOLD.—A CorwimoTios of
Pamrniers on, by Fresxp, Macexs, Kixe,
Boase, Fraxcns, Grexven, Coebert, CHAM-
BeRs, Tooke and others, 2 thick vols, 8vo,
cloth, 12= 1795—1847

387 JOINT STOCK BANEKS.—A Conrectios of
Paumrarers by Fanrex, Saromons, Joroiw,
Cray, Cooke, CALVERT and others, in 1 thick
vol, 8vo, cloth, 5a

388 PAMPHLETS.—Boryax (C.) Memoirs of the
Life of Evrtas Asamore, 1717—Brows (T.)
On Canses and Effect, Edin., 1806—Lire of
Hexwry the TaIRD, fine portraif, 1627 —Neio-
castle, only 100 copies reprinted, 1817—Wright
(T.) On the Literature and Learning of the
Anglo-Saxons, 1837 —CuRLing, Some Account
of the Field of the Cloth of Gold at EnaLix-

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

rouN, 1830—Enderby (C.) On a Southern
Whale Fishery,1847, with others in 1 thick vol,
8vu, cloth, 108

380 PAMPHLETS.—A Larce CoLiecTION of,
Principally Relating to America and mostly
Printed in the United States, in 5 thick vol-
umes, roy. 8vo, cloth neat, 15s

Printed between 1869—76

300 TRIAL of the Rev. Epwarp IRVING, in a Cen-
to of Criticisin, frontispiece, confaining b por-
traits of the Rev. Gentlemen in his Favourite
Pulpit Positions, 1883—Trore (W.) Lecture
on the Brisror Riors, Brigol, 1832—with
various other Pamphlets in a thick vol, 8vo,
gloth, 48 6d

891 SEIZURE by the Jaraxesg of Mr, Moss and
his Treatment by the Consul General, 1863—
% A Porrrican Poor REratiow," 1868 —Amos
(Sheldon) Capital Punishment in England,
1864—TerawmovTH (Lord) on Permissive Le-
gislation, 1864, with others in 1 vol, 8vo, half
moroceo, 48 6d

392 SMITH (Adam, LL.D,) Theory of Moral Sen-
timents, 2 vols, 8vo, calf exira, A FI¥E 00PY,
4s 6id Edin., 1813

803 HINTS on ToremaTtiow, Lieerry of the
PrEss, ete., by Philagatharches, 8vo, cloth,
25 6d 1810

3904 LOCKE (John) Essay on the Original Extent
and End of Civil Government, porérai#, 12mo,
boards, 1s 6d 1514

305 HOWLEY (E.) Concise History of the Bri-
tish Constitution, post 8vo, cloth, 25 6d 1857

806 CARTWRIGHT (John) The Englizsh Consti-
tution Produced and Illustrated, 8vo, rough
boards, s 6d 1823

897 BRIEF Enquiry into the Ancient Constitu-
tion and Government of England, by a True
Lover of kis Country, 12mo, calf, 3s 1695

398 SOME Revelations in Irish History, or old
Elements of Creed and Class Conciliation in
Ireland, being aReprint of THoMAS SHERIDAN'S
PowERs 1IN PARLIAMENT, ete., 1677, Edited by
Hext BasNISTER, 4to, cloth, bs 1870

300 SPINOZA (B.) Treatise on Politics, translated
from the Latin by W. Maccall, 115 pages,
12mo, 25 fid (pub at 1s) Holyoake, 1854

400 TAXATION.—Coxnixauan (T.) HisTory of
the CustoMs, AIDS, SuBsIDIES, NATIONAL
Dents and Taxes of Encrawp, from 1060 to
1778, with Lists of the Taxes Raisep and the
Price of Provisions in the Reigns of all the
Kings and Queens from Hen. III. to James
1L., &vo, calf, Gs 1778

401 TAXATION.—Peorie's BooE Boor, Taza-

tion as it is and as it ought to be, 481 pages,
er, 8vo, unbound, 3s ' ; ?ﬁ?

402 POPULATION — Exzor (George) Inquiry
concerning the Population of Nations, a He-
futation of Malthus, 8vo, rough boards, 233?%

1

403 OWEN (Robert Dale) Moral Physiology, or a
Brief and Plain Treatize on the PoPUnATION
QuesTios, 48 pages, sm. 12mo, scarce, 3s (pub
at 6d) 1866

404 OWEN (Robert Dale) Rational Library, Nos.
1 and 2, 32 pages, 12mo, 18 6d (pub at ﬁld%—



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C.

406 OWEN (Robert) Manifesto, with a Preface
and Appendix, containing an outline of the
most perfect Religion and Pure Morality ever
given tothe World, 63 pages, 8vo, title soiled,
2 6d 1840

406 OWEN (Robert) Millennial Gazette, August
1857, 149 pages, 8vo, cloth, 3s 1847

407 OWEN.—ReroRT of the Meetings of Congress
of the advanced Minds of the World, held from
the 12th to the 26th of May, 1857, 139 pages,
8vo, 2s 6 1857

408 CHARTISM.—A New Organization of the
People,written in WaABRWICE Goar, by WiLLIanM
Lovert, Cabinet Maker, and Jons COLLINS,
Tool Maker, front., 132 pages, 1840— People's
Charter (The) 36 pages, 18—, the 2 Tracts,
12mo, unbound, 2=

400 JONES (Ernest, Barrister at Law and Chart-
ist Leader) Demoeracy Vindicated, 23 pages,
8vo, 25 1847

410 BLACKIE (Professor John Stuart) On Demo-
eracy, 64 pages, 8vo, Zs Edin., 1867

411 8T. JOHN (James Augustus} The Nemesis of
Power, Causes and Forms of Revolutions,
12mo, cloth, 2s 6d 1854

412 GARVEY (Michael Angelo) The Silent Revo-
lution, or the Future Effects of Steam and
Llectricity upon the Condition of Mankind,
12mo, cloth, 28 6d 1862

413 DUNCAN (Jonathan) How did England be-
come an Oligarchy, with a short Treatize on
the first Principles of Political Government,
12mo, cloth, 2a 1842

414 STOKES (Whilley) Observations on the Popu-
lation and Resources of Ireland, 8vo, ealf neat,
25 fd Dhublin, 1821

415 BENTHAM (Jeremy, of Lincolns Inn, Faq.)

Management of the Poor, containing the Prin-

ciple and Construction of an Establishment

in which Persons of any Description are to be
kept under Inspection, with a Plan of Manage-
ment, nice copy, has the 3 rare folding plates
and table, etout 8vo, original boards, scarce,

78 6d Dublin, 1796
On back of title * William Spence.”

CHAPMAN (John, M.D.) ProsTiToTioN, Go-

vernmental Experiments in Controlling it, 62
pages, 8vo, 25 6d 1870

417 BEGGS (Thomas) Inquiry into the Extent
and Causes of JuvEsILE DEPRAVITY, 8vo, cloth,
25 6d 184%

418 FLETCHER (Joseph) Summary of the Moral
Statistics of England and Wales, llustrafed
with a series of kighly interesting maps shewing
(as they do af one glance) the Lights and
Shades of Moral Depravity of all kinds, Bvo,
cloth, 8s 6d For Private Distribution, 184—

419 BENTHAM (Jeremy) The Rationale of Pun-

e ishment, 8vo, half cloth, 2= 6d 1830

416

PETTY (S8ir William) Political Arithmetick,
or a Discourse concerning the Extent and
Value of Lands, People, Buildings, Hus-
bandry, Manufactures, Commerce, Fishery,
Taxes, Revenues, ete., FIRsT Eprtrox, sm. 8vo,
ghabby old calf, scarce, 3s 6d 1691
492 LAND Tenure—Masrex (R. H.) On the
Tenure of Land, a Paper with the Discussion
thereon, 89 pages, 8vo, 2s fid

Birmingham, 18606

15

428 [THOMPSON (Col. T P.)] The True Theory
of RENT, in opposition to Ricardo and others,
thin 8vo, boards, 2s 1826

424 BABBAGE (Charles) on the Economy of Ma-
chinery and Manufacture, 12mo, cloth, 25 6d

425 BABBAGE—Avwotuer Copy, LARGE PAPER,
fivo, cloth, 3s 6d 1832

437 BABBAGE—The Exposition of 1861, a
View of the Industry Science and Govern-
ment of England, 8vo, cloth, 2s 6d 1851

428 BYLES (John Barnard) Sophisms of Free
Trade and Popular Political Economy exa-
mined, 12mo, wrappers, 25 1850

420 BYLES.—Axorser KEpitioN, 12mo, cloth,
28 6d 1851

430 BYLES.—Another Edition, 12mo, boards, 2s

Manchester, 1870

431 COBBETT (William) CELEBRATED MANCHES-
rER LECcTURES, with his Letter to O'Connell,
12mo, cloth, uNcoT, 28 1832

432 ENGLAND's Wants, or several proposals pro-
bably beneficial for England, 38 pages, dto,
soiled, 2= 1685

433 POSTLETHWAYT (Malichy) Great Britains
True Systemn wherein iz clearly shewn that an
Increase of the Public Debts, and Taxes must
in the End prove the Euin of the Monied,
Trading, and Landed Interests, etc., Bvo,
calf, 38 1757

434 SAY (Jean Baptiste) Cours Complet d'Econo-
mie Politique Pratique, 4 vols, 8vo, cloth,
4s 6d Paris, 1828

435 SAY.—Cours Complet d'Eeonomie Politique
Pratique suivi des Melanges Correspondance
et Catechisme d’Economique Politique, thick
(748 pp.) roy. 8vo, unbnd., 3s Bruxelles, 1536

436 CHALMERS (Thomas, 1.D.) Politieal Eco-
nomy in connexion with the Moral State and
Moral Prospects of Society, Svo, boards, 3s

lasgow, 1832

437 M'CULLOCH (J. R.) Principles of Political
Economy, with the Rise and Progess of the
Science, 8vo, half calf, 3s Edin., 1825

488 SPENCE (William) Tracts on Political Eco-
nomy, with the Causes and Cure of Distress,
Bvo, boards, 3s 1822

439 SCROPE (G. Poulett) Principles of Political
Economy, 12mo, poor binding, 28, soiled 1833

440 COVE (Morgan) Essay on the REVEXUES of the
Cruncl of EXoLawD, 8vo, bds., 25 1797

441 COVE, Another Edition, 8vo, bds,, 3s 1816

442 LOYD (Samuel Jones) Letters to J. B. Smith,
Fsq., President of the Manchester Chambers
of Commerce, 1840—8rcosp LETTER, 1540—
RexMarks on the Management of the Circula-
tion and on the Condition and Conduct of
the Bank of England, etc, 1840, the 8 in 1
vol, 8vo, cloth neat, 8a .

FULLARTON (John) On the Regulation of
Currencies, 8vo, half cloth, 2s 6d 1844

CRAUFURD (George) Doctrine of Egquiva-
LENTS,or an explanation of the NaTURE,VALUR,
and Power of Moxgy, together with their
application in organising Public Finance, both
parts, 8vo, boards, uncut, S0ARCE, s 6d
Rotterdam, 1809
This copy has the rare su p'[:l}lnuta?l}? notes of 4 p
at ¢ Lnnhaﬂa:dt: e, is “* W, Spence from
Author

443
444
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446 ALISON (A.) England in 1815 and 1845, or
Sufficient and a Contracted Currency, with a
Preface on the Effects of Free Frade on the
Currency, 8vo, cloth, 2s 6d 1846

446 PARNELL (Sir Henry, M.P.) on Financal
Reform, 12mo, bds., 2s 1831

447 CAPPS (Edward) The National Debt Finan-
cially Considered, er. 8vo, cloth, 25 6d 1859

448 WOOLSEY (Theodore D., President of Yale

College) Introduction to the Stupy of INTER-

NATIONAL Law, Bvo, cloth, marked and noted

in places, 3s 6d 1574

NORTON (Hon. Mrs. C.) English Laws for

Women in the Nineteenth Century (giving a

detailed account of her own ecelebrated case)

150 pages, 8vo, scarce, 58  Priv. Print, 1854

CANNING.—HiuL (Dr.) The Story of Eliza-

beth Canniog conszidered, with remarks on

Frrrpine’'s Clear State of the Case, 1763--

LerTER to the Earl of , concerning the

affair of Elizabeth Canning, by a Clergyman,

1753, 2 Tracts in 1, wrapper, 8vo, 2s 8d

HONE (William) Tares TriaLs, with the

Report of the Public Meeting, ete.,, ORIGINAL

Epitiow, 8vo, half calf, 3z 1818

IMPORTANT Triat of THoMAS SPENCE for a

Tolitical Pamphlet Intituled “The Restorer of

SBociety to its Natural State,” with a Reprint

of the Pamphlet and the Constitution of Spen-

gonia, & Country in Fairy Land situated be-
tween Utopia and Oceana, 94 pages, 12mo,

stained, 8s 1801

453 TRIAL of FrexcH, Borgg and WeLcr for a
CoxsrIracy, taken in Short Hand by Gurney,
8vo, bds., 3s 1819

454 TRIAL and Respite of GeoraeVicTor Tows-
LEY for Wilful Murder, with original Docu-
ments and Correzpondence, ilustrations, 70
pages, 12Zmo, 1s (pub at 6d) Derty, 186—

FAMILY HISTORY, GENEALO-
GY & LOCALLY Interesting.

+ 455 GROSE (Francis, F.4.8) AxNTIQUITIES of
InerawD, illustrated by 238 fine views, 2 stout
volumes, sm. folio, half moroceo, 253, cheap,

vol 2 stained, otherwise a good copy
STAFFORD’s PacaraHiserxia, a History of
the Wars in Ireland during the Reign of
Elizabeth, vol 2 only, containing 10 of the
large facsimiles of maps, plans, etc., roy. 8vo,

russia, fig

Printed 1633, Dublin, veprinted, 1810

3 of the maps tormn but not defective.
FINDEN's Ports, Hamrpouks, WaTeniyg
Praces, and CoasT SCERERY of GREATBRITAIN,
over 120 fine vieios after Drawings, by Bartlete,
Harding, Creswick, ete.,, with Deseri ptions by
Dr. Beattie, 2 vols, 4to, cloth, gilt edges, 14s
18—
458 BOROUGHS.—ExtinE and CoMrrere His-
TORY PoLiTioal and PemrsoNaL of the Bo-
ROUGHS of Great Britain, together with the
CINQUE PORTS, 2 vols, 8vo, calf, 55 1704
459 DYER (G.) A RestoraTioN of the ARCIENT
Mongs of Bestowing NaMES on the Rivens,
HiLes, Varvies, PLaiys and SETTLEMENTS of
Great Britain, RECORDED IN NO AUTHOR,
8vo, bds., 3s 6d Exeter, 1805

449

450

451

452

456

457

J. SATLKELD, English and Foreign Bookseller,

460 MACKINTOSH (D., F.?.8.) The Scenery of
England and Wales, its character and origin,
founded on the results of many years Personal
observation, lustrated by 86 woodeuts, cr.
8vo, cloth, 8s 6d 1369

461 HUTTON (William) A Journey from Bir
mingham to London, with a Life of the Au-
thor, 12mo, bds., vncur, 28 6d

Biruingham, 1825

462 LIBER ECCLESIASTICUS,—An Authentic
Statement of the Revenues of the Established
Church, with the Names of aLL the PaTroxs
ete., 8vo, cloth, 3s 1355

463 ROAD MAPS—Laurie'sTraveller’sCompanion
and Guide through the Roads of England and
Wales, with the greater part of Scotland, 25
maps, imp. 8vo, limp morocco covers, with Tuch
and Pockets, 4a 6d 1828

A Capital Companion for the Bicyelist,

464 JENOWAY (R. 0.) Selection of Antiguarian
and Historical Notes, 8vo, broken bds., uncut,
38 Edin.,, 1823

A capital book of Reference to what is both curious,
useful & entertaining,not only to the Antiquarian but
the General Reader as well; unfortunately wantsa
leafof Index at end.

465 CROCKFORD's Clerical Directory for 1874,
being a Statistical Book of Reference for Facts
relating to the Clergy and the Church, thick
roy. 8vo, cloth, 3a 1874

465"CROCKFORD, Another Edition, thick roy.
8vo, cloth, 4s 6d 1876

466 EPITAPHS—Wgps's Collection of Epitaphs,
vol 1 only, 12mo, original wrapper, uncut, 2s

1775

467 EPITAPHS—Arrexmix to the Nonconform-
ists' Memorial, containing an English Version
of the Epitaphs, ete., 36 pp., 8vo, original
wrapper, 2s 1775

407a EPITAPHS—Porram (E., Col, Oridl, Oxon,
Nuper Soc) Illustrium Virorum Elogia Se-
pulchralia, front., 8vo, boards, uncut, s 6d

1778

168 CHIVALRY—James (G. P. R.) History of

Chivalry, front., 12mo, cloth, 2s 6d 1850

469 KNIGHTS—CrurTox's List of the Kuight-
age of Great Britain and Ireland, engraved
title, 12mo, cloth, 2s 6d 1841

470 LONDON Ninety Years Ago—Saver's New

Flan of the City of London, Borough of

Southwark and City and Liberties of West-

minster, exhibiting all the new Streets, Roads,

ef¢., NOT EXTANT IN ANY OTHER PLAN, mounted

on linen in case, 5g 179—

LONDON 60 Years Ago—Samiri's Plan of

London, with the Docks at Wapping and

Millwall, over 350 References, mounted on

linen in case, 8s 6d 1824

LONDON 20 Years Ago—Cassell's Large

Map of London, size 5 feet 8 inches, by 4 feet

9 inches, mounted on linen in 3 divisions in

case for bs 1861

78 ENVIRONS of London 100 Years Ago.—

Bowres' Map of, taken from actual Survey
nhl:rwin%all the New Roads, Parks, Seats, &e.,
;im 44 by 23, mounted on canvas in case for

B 17—

471

472



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C,

474 ENVIRONS of London &0 Years
CrucnLEY'S New Map of the Environs of
London, extending 80 Miles from the Metro-
polie, with all the Roads, Seats, &c, size
over 3 feet equare, mounted on linen i casze,
iy 1830

476 ENVIRONSof London 50 Years Ago—Moaa's
Mew Map of the Country 45 Miles round
London, size 4 feet by 3feet dinches, mounted
on canvas in case, is 1831

476 THISELTON (W. M.) Regia Insignia, or an
Account of the King's Honourable Band of
GENTLEMEN PENSIONERS or GENTLEMEN AT
Anums, 8vo, half calf, ba 1819

477 LONDON 150 Years Ago—NEw ReMArKS of
Loxpo¥, or a Survey of the Cities of London
and Westminster, SBouthwark and Part of
Middlesex and Surrey within the circumfer-
ence of the Bills of Mortality, COLLECTED BY
rae Parisd CLERES, woodeut of drms, stout
12mo, poor binding, 5s 1782

478 WHITTINGTON—-Life of Sir RicnarpW1r-
TrvaTON, Knight, and 4 times Lord Mayor of
London, q::ri]ed from Authentic Documents,
porirait, with View of Highgate Hill, 12mo,
half cloth, 2s 6d 1811

479 WHITTINGTON—SteEwarT (Miss E. M.)
Whittington and the Knight Sans Terre, or
the Hermit of TorreExmaM, a Tale of the
Vintners' Company, woodeuts, 12mo, moroceo
extra, gilt edges, 2s 6d 185—

480 LONDON Subways—WiLLiams (J.) Histori-
cal Accounts of Subways in the British Me-
tropolis for the Frow of Pure WaTer and
(Gas into the Hovses of the INEaBITANTS
without disturbing the Pavements, plates, 8vo,
bds., 38 1828

481 WHITECHAPEL Rectory Bill—RerorT and
Evidence on the Claims of Brazen Nosg CoL-
LEGE, Ox¥ORD, and the Recoror of the said
Parish, with additional Documents, 8vo, cloth,
28 6d 1849

482 TAYLOR (Tom) Leicester Square, its Asso-
ciations and its Worthies, portraits, plates and
faesimles, post 8vo, cloth, 4s 6d 1874

483 ORPHANAGE, HAVERSTOCK HILL.—
Free WiLn OrrEriNGs to the TFatherless,
Leing Contributions by Mrs, 8. C. Havr, Miss
Murock, Eviza Cook, MarY Howirr, HoRACE
SmiTH, BERNARD BarToN, CHARLES SWAIN,
and others, llustrated with an illuminated
title and pretly woodcuts, 4to, cloth, gilt edges,
ds 6d 184—

484 ETON College—REecisTRUM REGALE sive Ca-
talogus, being a Catalogue of Eton Scholars
from 1441 to 1774, with printed additions in-
serted, bringing the lists down to 1840, 4to,
moroceo, gilt edges, 65 6d Windsor, 1774

485 CHESHIRE—OsBorsE (G. Y.) Sketch of the
Parish of Prestbury, with Loeal Proverbs,
Words'and Appendix of Names, front., 61 pp.,
8vo, cloth, 3s Macclesficld, 1540

486 GARRAT (Rev. T.) Elegy inseribed to the
Memory of Lucy Dooley, late of Prestbury,
Macclesfield,18—: Ganruar (T.) The Pastor, a
Poem, front.,Ormskirk,18—; Musae Richmon-
dienses, or Poetical Effusions by different

17

Authors, Richmond, 1830, with other Tracts,
in 1 vol, 8vo, cloth, 4s 6d

487 CORNWALL—Bowres (W. L) Days Da-
parted, or Banwell Hill, a Lay of the Severn
Sea, with the Tale of the Maid of Cornwall,
or Spectre and Prayer Book, with Notes, &e.,
12mo, bds., 2a 6d 1829

488 DERRYSHIRE, — Barba’s Collection of

Scarce and Valuable Treatizes upon Metals,

Mines and Minerals, plates, 12mo, half ealf,

28 6d, wants pages 85—38 1739

DURHAM—SuxpeRLaxDp Tracrs of other

Times, Nos. 1,2 and 3, being ReprinTs of

Rare Local Pieces—vis., The Scots Army in

the Bishoprick, a Skirmish in Northumber-

land, and Sepulchral Stones found at Hartle-

pool, the 3 for 3s, 1 stained Sunderland, 1843

ESSEX—Ix Praise of Praistow, in the

County of Essex, a Poem, 8 pages, 12mo,

VERY BCARCE, 5s

No printer's name nor place, 1753

ESSEX—Caarrook (R. 8., Ph. D.) On An-

cient Manorial Customs, Tenures, Services, Pri-

vileges, Serjeanties, Grants, Fines, ete., in the

County of Essex, 38 pp., 8vo, 2s 6d 1870

492 GLOUCESTERSHIRE,— Bownor's Copper
Plate Pespective Itinerary, 36 fine plates, bril-
liant impressions,8vo, half bud, uncut, 5s 1799

483 HAMPSHIRE—HiLuigr (George) Narratives

of the attempted Escapes of Charles the First

from Carisbrook Castle, 1647—8, including
the Letters of the King to Col. Titus, now first
deciphered and FPrinted from the Originals,

gt 8vo, soiled cloth, 3s 1852

ENT—Genius of Kent, or County Miscel-
lany, Nos. 24 to 28 inclusive, Margate, 1795,
;vilfﬁhduthcr Tracts, in 1 vol, 8vo, half ealf,
-]

490 KENT—Hoscorarr (J. E.) Gravesend Guide,
folding fromt., 1830—Trir to Greenhithe,
Northfleet and Gravesend, front. and 83 pretty
cuts, 1839, the 2 for 28, both =oiled

496 KENT—K~ookes (Epwarp) Account of the
Grand Court of Shepway, Holden on the Bres
denstone Hill at Dover, at the Installation
of Viscount Palmerston, 4to, cloth, stained, 3a

1862
KENT—Lire and History of Swivg, the
Kent, Rick Burner, written by himself, vignette,
24 pages, R. CanviLe, 1830—GENUINE Life of
Mr. FRANCES SwiNg, vignette, 28 pages, C. F.
C:Eﬁi 1831, the 2 12mo Tracts for 38 (pub
f

498 KENT—Warrore (J. K.) Sketch of Prum-
8TEAD, the Antiquities of the Church and
Manor, Notice of the Royal Arsenal, etc.,
woodcuts, 12mo, 1s 6d (pub at 1s)

Woolwich, 1860

109 KENT—Coghlan (F.) Steam Packet & Coast
Companion, Panoraiic frontispiece and maps,
12mao, cloth, 2s 188—

500 KENT—CotrecTION of Poems by a Young
Lady, 12mo, hali calf, 2s Rochester, 1792

301 KENT—" Mon Journal de Ifuit,” TravEsTy,
by Roperick O Rayme, Esq., of Fir Hall,
Author of 0—0—0—0—0—0, ete, 32
pages, 8vo, 28 Gd, title moiled

Maidstone, 1814

489

490

491

404

497
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(02 KENT—Excenrra, Selections from the Con-
tributions of the Amici, er. 8vo, cloth, 8s
Maidstone, Printed for the Amici, 1836
503 LANCASHIRE—Warraker (Mr.) History of
Manchester, Book 1, all published of this Edi-
tion, 2 vols, 8vo, shabby calf, bs 1773
504 LANCASHIRE—Tayron (W. C.) Notes of a
Tour in the Manufacturing Districts of Lan-
cashire, 12mo, cloth, 23 6d 1842
505 NOTTINGHAMSHIRE—A Visir to SHER-
woop Forest, ineluding the Abbeys of New-
BTEAD, &e.,with a Critical Essay onRobinHood,
plates, 12mo, cloth, 23 61 Nogtingham, 1850
606 OXFORD Prize Poems, with Illustrations,
Historical and Deseriptive of the Newdegato
Prize Poem, 18 plates by Fisher, 12mo, broken
silk, 2 6d Oxford, 18—
607 OXFORD Nicar Cars, a Collection of Re-
ceipts for making Beverages used in the Uni-
versity, 58 pages, 12mo, 1s 6d  Oxford, 1840

b08 OXFORD (Treasures of), containing Poetical

Compositions by the Ancient Jewish Authors

in Spain, eompiled from the MSS, in the Bod.

leian, and Edited by M. H. Bresslau, part 1,

y ! all issued, 8vo, cloth, 28 6d 1851

SOMERSETSHIRE —PuiLrs (Rev, W.) His-

tory and Antiguities of Bomersetshire, being

a (General and Parochial Survey of that inte-

interesting County, containing an Historical

Introduction, Ececlesiastical History and am

Account of the Druipicar, Beraie, BriTish,

Roman, SaxoN, DANISH, AND NORMAN ANTI.

QUITIES, illustrated with maps, plans, engrav-

ings and vignettes, 2 stout vols, 4to, half mo-

roceo, £1 158 1839

SOMERSETSHIRE—Huco (Rev. THOMAS)

Higtory of Mynenin BuckpanD Priory and

Preceptory, fronf., LARGE PAPER, impl, 8vo, hi.

cloth, uncut, 3s 6d 1861

611 PRYCE (George) Memorials of the Cantrces
Famiry and their Times, Westbury College,
Redeliffe Church and CHATTERTON, llustra-
tions, roy. 8vo, cloth, 3s 6d Bristol, 1854

Some leaves have pencil noles on margins,

012 OWEN (Mr) Observations on the Earths,
Rocks, Stones, and Minerals around Brisror,
plates, 12mo, calf, 2s 6d 1754

618 SOMERTON (W. H.) Narrative of the Bristol
Riots, 48 pages, 8vo, soiled, 1s 6d

Bristol, 1831

514 SUFFOLE—Gexvume Teian (The) of CHas.
Daew, for the Murder of his own Father, his
behaviour at the Place of Execution, ete., by
a Gentleman of Bury, 40 pages, 8vo, 33 1340

15 SUFFOLE—CuarLET (The), a Collection of
Poems, 2 plates, 12mo, bds,, 28 Ipswich, 1805

616 SURREY—Jure (E. B., Clerk of the Carpen-
ters' Company) Genealogical Memoranda re-
lating to Ricearp Wyarr, with an Account
of the ALmsHOUSES at GopaLmixg, waodends,
FPedigrees, ete., 8vo, cloth, 6z 18—

Ounly 160 copies privately printed.

517 BURREY—Poet's Mite, Part the Sccond, pub.
lished for the Sole Benefic of the (Rreex
SomooL for Bovs, and the Brue Scroown for
Gikes, HorsLypows, by R. Colman, 12mo,
wrapper, 25 Bermondsey St., 1807

509

610

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

518 SUSSEX—Bowen (E.) Map of the County of
Sussex, #lustrated with an Teonography of
Chichester and Views, mounted on canvas in
case, 2a 17—

519 SUSSEX—[Revmax (Dr)] Short History of
BRIGHTHELMSTON, FIRST EDITION, wanfing title,
75 pages, 8vo, very scarce, bs

520 SUSSEX—Enox (Vicesimus, [I).D.) Narra-
tive of Transactions relative to a Sermon
preached at Brighton, Aug. 18, 1783, with
Extracts and Remarks, 8vo, unhﬂum!,l ';293

521 SUSSEX—Account of the Parish of Broap-
WATER, front., Worthing, 18— ; SHEARSMITH
{J.) Description of WonrrHmsa, ., 1852—
HASTINGS Guide, being an Appendix to
Stockdale, fine view and map, Hastings, 1810,
the 3, 12mo, for 3s

522 WARWICKSHIRE—Exercises in Reading
and Recitation, performed by the Pupils of
Hiut-Top ScHOOL, at Birmingham, 3 parts in
1 vol, 12mo, half calf, 35

Birmingham, 1814—15
On fly leaf, ** Given to me by Mizs Johnstong—Row-
land Hill.™

528 HALL (F.) Historieal Account of the Colle-
giate Church of 8t Peter, Wolverhampton,
plates, 8vo, cloth, 2s Wolverhampton, 1865

524 ROGERS (Bev. C.) Memorials of the Srra-
cHANs, Baronets of Thornton, Kincardinshire,
and of the Fauiuy of Wrsg, of Lunan in the
County of Forfar, Foupise PeDIGREES, buf
wants the frontispiece of Arms, sm. 4to, cloth,
4s Privately printed, 1873

526 SBHETLANDS—EpyoxpsTon (A., M.D.) The
Ancient and Present State of the ZETLAND Is-
LANDS, including their Civil, Political, and
Natural History, Antiquities, and an Account
of their AcricvLTURE, FIsHERIES, COMMERCE,
Mawxkrs, Cusroms, ete, map, 2 vols, 8vo,
half cali neat, 5a Edin., 1809

HISTORY, BIOGRAPHY, TRA-
VELS, &e.

5268 PRINCE's Pararier = Universal History,
being an Outline of the History and Biograph
of the World, devided into Periods, 8vo, soil
cloth, 28 6d 1838

527 ARNOLD (Thomas, D.D., Master of Rugby)
Lectures on Modern History, 8vo, cloth, 3s

1849

528 ABDOLLATIPHI—Historiea Eaverr Com-
pendiaom, Arabice et Latine, cum vers. Po-
cocki et Notis White, 4to, half cloth, umecut,
4z Bd Oxanii, 1800

520 DAMBERGER (C. F.) Travels in the Interior
of Africa, from the Cape of Good Hope to
Moroceo, from the Years 1781 to 1787, trans-
lated from the German, map and coloured
plates, Bvo, bds,, uncut, 3z 1801

8§30 TUNIS—Maceirs (T.) Account of Tunis, its
Government, Manners, Customs, Antiquities,
FProductions, Manufactures, Commerce, etc.,
8vo, bds., 3s Grlasgots, 1811




1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C

531 TURKS—EKrowiLes (RicHARD, of Lincoln
College, Oxford) GCeneral History of the
Turks, with Continuation by Sir Paur Ry-
CAUT, numerous portraits, Best Epimox, 3
vols, folio, calf, newly rebacked, £1 5s

1687—1700

532 LAMARTINE (Alphonse de) A Pilgrimage
to the Hony Lawp, porérait, 3 vols, post 8vo,
broken bds., 2s 6d 1837

0§33 FULLER (Thomas) A Pisean Sient or Pa-
LESTINE, and the Confines thereof, plates, FirsT

and BEsT EprTion, folio, old calf, 7s 6d 1650
A poor copy, used, the plates mounted and one or two
slightly defective.

34 BERNIER (Mons. F.) History of the Revolu.
tion of the Empire of the GreaT Mogor, with
& Letter to Lord Colbert, touching the Ex-
tent of Indostan, the Circulation of the Geld
and Silver of the World, ete.,, with Continu-
ation, map, 4 vols in 1, 12mo, shably binding,
the paper dizcolonred, 3s 1676

On the back of Title iz the nice old boeok plate of Je.
remiah Milles, I.D,

1]
536 BROWN (8. 8.) Home Letters, written from
Ikpra, between the Years 1828 and 1841,
PrixTD voR PRIvaTE CIRCULATION, roy. 8vo,
cloth, 3s 6d 1878
Dielightful Reading.

BURNABY (Capt. Fred.) A Ripe ro Kniva,
Travels and Adventures in Central Asia, maps
and appendix, stout 8vo, soiled cloth, dssfifﬂ

1878
SCUDERY (Mons. de) Curie Politica, or the
Apologies of several Princes, justifying to the
World their most Eminent Actions by the
Strength of Reason and the most exact Rules
of Policie, faithfully rendered into English,
engraved title and porfraits, some of which are
exceedingly fine, that of Charles V. being a
splendid éxample of the work of Lombart, sm.
folio, calf, uewi_:' reback’d, P& 1654

.|

The margin of 1 leaf frayed throogh having been
loose,

538 SAMMES' Britannia Antigua, the Antiqui:
ties of Britain derived from the Phoeniceans,
porirails and plates by Dolle, Sherwin, and the
rare one af Boadicea by Faithorne, folio, calf,
newly reback’d, the map defective, and {iitle

i Bs 6d 1676

A valu:abl‘e work, containing curious Etymological
Treatises, Bpecimens of Runic and Anglo Saxon
Fragments, History of Kent in Saxon Times, ete.

639 MILLER (Thomas) History of the Anglo
Baxons, front., cr. 8vo, cloth, 2s 6d 1852
540 REPRINT.—Burron (Richard) History of
the Kingdom of Scotland for 1200 years past,
INTERSPERSED with a VARIETY of HXCELLENT
SPEECHES, STRANGE ACCIDENTS, PRODIGIOUS
APPEARANCES, and other very considerable
matters, both delightful and profitable, wood-
cuts, sm. 4to, half cloth, uncut, 4s 6d
Printed 16— Reprinted, 1813
WILLIAM of WYKEHAM, Bishop of Win-
chester, Life of, by R. Lowth, frontispiece and
pedigree, 8vo, half calf, rough edges, 2s 6d

17568
Some leaves stained.

642 MORE (8ir Thomas) Life of, by Wa]u{ﬁn,
with his History of Urtorra, translated into
English, Notes, etc., 8vo, half cloth, uncut,
3s 4d 17568

536

437

641
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543 CHARLES I.—RepeLns (The) CATECHISM,
Composed in an Easy and Familiar Way, to
let them see the Heinousness of their offence,
the weakness of their strongest subterfuges,
and to recall them to their duties both to God

and Man, 30 pages, 4to, nane, bs 1643
Bome leaves stained and title repaired.

644 CHARLES l.—RovarLAPOLOGIE, or an answer
to the Declaration of the House of Commons,
the 11th February, 1647, 42 pages, 4to, 23 6d

Paris, 1648
Cropped, the head lines cut into by the careless hinder,

545 CHARLES I.—A Comuission, or Position
wherein all English Subjects have their under-
takings and indevours for the restitution of
his Bacred Majesty unto his Throne and Dig-
nity though without Commission for the same,
8 pages, 4to, 2s 6d 1648

546 MILTON (John) Epistolarum Familiarum
liber Unus, ace. Prolusiones, ete.,, Firsr Epi-
70N, 12mo, half calf, 3s 6d 1674

547 MILTON (John) Prose Works, complete,
Eoglish and Latin, with an Introductory Re-
view by Robert Fletcher, portrait by £dwards,
thick (over 1000 pages) imp. 8vo, half cloth,
rough edges, 6z 1825

648 WALTON (Izaak) Life of Dr. SANDERSON,

Bp. of Lineoln, with his Cases of Conscience

added, portrait by White, First EpITioN, sm.

&vo, calf, with large marging, 48 6d 1678

WALTOR (Izaak) Lives of Donxg, Worrox,

HooxER, HERBERT and SaNpersox, to which

is added for the first time Love and TruTH,

with Notes and a Life of the Author by Tros,

ZOUCH, poriraits fox'd, 2 wols, 8vo, boards,

rough edges, 48 6d York, 1817

SELDEN (John) Memoirs of, and Notices of

the Political Contest during his Time by G.

W. Jonssox, portrait by Seriven, and vignette

of Selden’s Birthplace, 8vo, soiled cloth, 23 6d

1835

551 TEONGE{Henry)Chaplain on board H.MS.S.
Assistance, Bristol, and Royal Oak, Auno 1675
to 1679, now first published from the Origi-
nal MSS., with Biographical and Historical
Notes, facsimile, 8vo, calf, 8z C. Knight, 1825

552 ATTWOOD (W.) History and Reasons of the
Dependency of Ireland upon the Imperial
Crown of the Kingdom of England, sm. 8vo,
half calf, 83 1698

658 LESLIE's Rehearsals, a View of the Times,
their Principles and Practice, from commence-
ment Auguat bth, 1704, to March 28:h, 17091
898 Numbers with Title and Prefaces, folio,
calf, newly rebacked, 6z 1704—9

554 DALRYMPLE (Sir J.) Memoirs of Great Bri-
tain and Ireland, from the last Parliament to
Charles IL., with the Appendizes, 3 vols, 4to,
old ealf, 10z 6d Edin., 1771—3 and 81

The last volume is scarce, the work contains much
curious information.

630 COLLECTION of the Laws in favour of the
Reformation in Scotland, in 8 parts, with an
Index, the whole making a Genuine History
of the Legal Establishment of Religion in
Scotland, from 1560 to 1749, wherein care is
taken to distinguish the Laws which were
regcinded from the Laws that were never de-
clared to be so, sm, 8vo, half calf neat, 6s 6d

Edin,, 1748

549

660
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556 ADDISON (Joseph) Life of, by Lucy Aikin,
portrait, 2 vols, post 8vo, soiled cloth, 3s 1843

557 BOLINGBROKE's (Viscount) Sketch of His
FPhilosophieal Character by Tuomas HUNTER,
Viear of Wiverham, in Cheshire, 8vo, cali,
9z fd 1770

558 HUTTON (James, M. D., F.R&, ete) Biogra-
phical Account of, by Fror, Pravrair, 62
pages, 4to, Zs Edin., 17—

559 HUME (David) Private Correspondence from
between 1761 and 1776, from the Originals,
4to, boards, uncut, lower margins of somse
leaves stained, 2s 6d 1820

660 JOHNSON.—Hawgins (Sir John) Life of

SaMUEL JonxsoN, LL.D., stout 8vo, old calf,

) 1787

JOHNESON—BosweLL (James) Life of SAMUEL

Joaxsow, LL.D., with an account of his Stu-

dies, Works, Correspondence, etc., portrai,

8vo, half cloth, 25 6d 1827

SOUTHEY (Robert) Life of Admiral Lord

Nelson, portrait, Fiesr EpiTion, 2 vols, 12mo,

broken calf, 2 6d 1813

ARCTIC.— Ross (Sir John) Narrative of a

Second Voyage in Search of a North West

Paszage, and of a Residence in the Arctic Re-

gions during the years 1820—383, including

the Report of Capt. Ross, and the discovery
of the Northern Magunetic Pole, map and
plafes, some coloured, thick roy. 4to, cloth, un-

cut, s 1835

564 WELLINGTON (Duke of) Life and Cam-
paigns by WricHT, illustrated with over 50
Jine portraits, efc., 4 vols, 8vo, in 10 Divizions,
cloth, uncut, for 10s (1840)

666 DALRYMPLE (General Sir Hew) Memoir of
his Proceedings as connected with the Affairs
of Spain, and commencement of the Peninsu-
lar War, 8vo, boards, 2s 6d 1830

566 ROYALTY —Tae Gesuise Book, an Inquiry,
or Delicate Investigation into the Conduct of
the Priwcess of Warus, 8vo, boards, 3s

Edwards, 1813

567 ROYALTY.—Book, another edition, begin-
ning “ By Authority,” the Royal or Delicate
Investigation with all the Depositions, ete.,
8vo, half calf, 3s 1813

568 ROYALTY.—Death Bed Confessions of the
Countess of Guernsey to Lady Anne H— ;
developing a Series of Mysterious Transac-
tions connected with the most Illustrious Per-
sons in the Kingdom, 48 pages, 8vo, 3s

Fairburn, ¥.p.

560 ROYALTY, CoxFEssions, another edition, 80)
pages, 12mo, soiled, 2s P
This copy contains a letter to the editor of Bell'sLife in

London, ete.

570 ROYALTY.—Anecdotal Memoir of H. R. H,
the Princess Royal of England, from her
Birth to her Marriage, portrait, sm. 12mo,
cloth, gilt edges, 25 1858

671 BECKFORD (William) Recollections of an
Excursion to the Monasteries of Aleobaca and
Batalha, portrait, 8vo, cloth, sciled, 25 6d

1835

572 BOURDEILLE (Andre de, Saee. XVI)
Oeuvres de, Accompagnes de Remarques his-
toriques, 8vo, half calf, s Paris, 1823

561

562

663

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller.

673 PRIVATE Memoires of MaDAME pU HAUSSET,
Lady’sMaid to MapaME DE POMPADOUR,cr.8ve,
half eloth, 2a 6d 1825

674 PRIVATE Memoirs relating to the Royal
Family of France,by the Ducagss of Axcou-
LEME, with Notes by the translator, 12mo,
boards, 2s 6d 1817

575 PERRY (Sampson) Historical Sketch of the
French Revolution, commencing with its Pre-
disposing Causes and Carried on to the Ae-
ceptation of the Constitution in 1795, fine
portraits of the author, and the Marquis de la
Fuyetle, 2 thick vols, 8vo, half cloth, uncut,
s 1796

576 FRENCH POLICE.—Foucue (Joseph, Duke

of Otranto) Memoirs of, translated from the

French, poriraif, 2 vols, 8vo, half cloth, un-

cut, 38 6d . Knight, 1825

COBBETT (J.) A Ride of 800 Miles in France,

containing a Sketch of the Face of the Coun-

try, its Rural Economy, Mannpers and Cus-
toms, Finances, ete., 12mo, half cloth, 3s
1524

678 TOOKE (William) The Monarchy of France,
its Rise, Progress and Fall (over 750 pages),
thick &vo, cloth, 3s 18566

579 WALLENSTEIN.—Mitonerr  (Ldeut.-Col.)
Life of Wallenstein, Duke of Friedland, por-
trait, 8vo, cloth, 25 Gd 1837

580 RUSSIA.—Seeur (Comte de) Histoira de
Napoleon et de la Grande Armee en 1812,
port.,, maps, etc., 2 vols in 1 thick vol, royal
8vo, cloth, 3a Paris, 1834

581 RUSSIA.—FRaRELAND (Capt. C. C.) Narra-
tive of a Visit to the Courts of Russia and
Sweden in 1830—31, map and Views, 2 vols,
8vo, shabby half cloth, somewhat soiled, 25 6d

183—

SCIENCE GENERALLY.

582 WOLFGANG (F.) Animalium Historia Sacra,
thick 32mo, calf, 2s Amast., 1742

683 WHITE (Gilbert) Natural History of Sel-
borne, with Notes by Capt. Brown, woodcuts,
12mo, 25 183—

684 SAMOUELLE (G.) Entomologist's Useful
Compendium, or an Introduction to the Know-
ledge of Britise INsECTs, plates, cr. 8vo, bds.,
25 6d 1819

585 VERMIN KILLER (The Complete) contain-
ing Instructions for Catching, troying, or
Driving Away every description of Vermin,
also how to Destroy Bugs, Fleas, Lice, ete.,
woodcut front. of Traps, 48 pages, 12mo, 1s

1

577

§86 VERMIN KILLER, a Complete and Neces-
gary Family Book, showing a Ready Way to
Destroy Adders, Badgers, Birds, Earwigs,

Catterpillars, Flies, Pish, Foxes, Frogs, (fnats,

Otters, Pismires, Polecats, Rabbits, Rats, Scor-

pions, Snails, Spiders, Toads, Wasps, Weazels,

Worms in Houses or Gardens, Bugs, Fleas,

ele., aleo how to Manace a Horse on a JouR-

KEY, portrait of the Royal Rat Catcher, 74

pages, 12mo, 2s 6d 1813



1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.C. Y

587 CATTLE.—Beamont (T.) Complete Cow Dee-
tor, a Treatise on the Diseases incident to
Horned Cattle, with Isstructions for the
Exrtracting of Canvis, 108 pages, 12mo, 2s 6d

Leds, 1813

688 WOOD (W.) Catalogue of Books on Natural

History, front., 8vo, bds., 28 6d 1824
Useful—contains an enumeration of the pages and
plates each work contains.

580 WALTON and Cotton's Complets Angler,
edited by Ephemera, woodcuts, cr. 8vo, cloth,
2s Gd 1860

590 FISH and Fishing in the Lone Glens of Scot-
land, with a History of the Propagation,
Growth and Metamorphoses of Salmon, by Dr.
Kxox, woodculs, er. 8vo, wrapper, 2s 1854

601 BIMEON (Cornwall) Stray Notes on Fisaixg
and Natural History, front.,, post 8vo, cloth,
da Camb., 1860

592 SCROPE (William) Days and Nights of Sar~

MoK FrsaixG in the Tweed, with the Natural

History and Habits of the Balmon, Instruc-

tions to Sportsmen, Anecdotes, ete., woodculs,

but wants the lithographs, whickh do not
appear to have ever been din this volume, royal

dvo, cloth, 5 1543

BRABAZON (W.) Deep Sea and Coast Fisng-

BI1ES of IRELAND, dllustrated by Cooper, 8vo,

cloth, 2a 6d Diublin, 1848

COLES (William, Herbalist) Adam in Eden,

or Natures Paradise, a History of Plants,

Fruits, Herbs and Flowers, with their several

Names, the Places where they Grow, their

Deseription, Kinds, Virtues, ete., folio, calf,

a used copy, some leaves repaired and imper-

fect in Index, Ts 6d 1657

500 LINNAEUS ( Carclus ) Fronra Larroxica,
exhibens Plantes per Lapponiam, plates, 8vo,
vellum, 6s Amst., 1737

Pwmnmgiun copy to Prof. P. P. D'Orville, with auto-
graph inscription of the anthor on title.

506 BRITISH MUSSES.—GarDINER (W.) 20 Les-
sons in British Mosses, Edin., 1846—8EgCcoND
SEnies, 1849, illustrated with over 50 natural
dried Specimens of the Mosses, 2 vols, 12mo,
cloth, searce, s

697 SEA WEEDS,—A volume containing a num-
ber of Dried Specimens of British Sea Weeds,
folio, 4s Gd
Has plenty of blank leaves for more specimens.

698 SEA WEEDS.—A CoLLecTiON of over G0 va-
rious exquisite specimens all dried and care-
Jully mounted, with the names appended by
Miss Grey, in an oblong 4t vol, for 10s

There are also over a dozen other good specimens,
mounted but looze in the volume,

609 FARMING.—Parginsox’s Practical English
Farmer, 8vo, bds,, 25 6d 1808
600 COBBETT (William) A Treatise on Cou-
BETT's.CorN, with Instructions forCultivation
Harvesting, ete., 12mo, cloth,title soiled, 1s 6d
1328
601 CHARLEY (W.) Frax and its Products in
Ireland, coloured plate, cr. 8vo, cloth, 2s Gd
1862
602 MARTIN (John) The Nature and Property
of Boils, the best means of inereasing their
Productiveness, and on the Rents and Profits
of Agricalture, 8vo, bids.,, Fourth Edition, 58
18—

503

bo4

608 LOW (Capt. James) Dissertation on the Soil
and Agriculture of PENANG in the Straits of
Malacea, ete., plate, roy. 8vo, rough bds., 34

Singapore, 1836

604 BREWING—Havmax (E, N., Common Brewer)
Practical Treatise on the Art of Brewing, or
Brewing Made Easy, plate, 12mo, bds, 28 1825

605 COBBETT (Willlam) Cottage Economy, with
How to Brew Beer, make Bread, keep Cows,
Pige,Bees, Ewes, Goats, Poultry, Rabbits,ete.,
12mo, bds., 18 Gd 1828

G606 COBBETT (Anne) English Housekeeper, or
Manual of Domestic Management, Best Epi«
rros, er. 8vo, half cloth, 3s 1842

607 ORMTHWAIT (Lord) Astronomy and Geo.
graphy Compared, cr. 8vo, cloth, 23 6d 1872

608 LYELL (Chag.) Principles of Geology, being
an Inquiry how far the former Changes of the
Earth's Surface are referable to Causes now
in Operation, plates, 4 vols, cr. 8vo, half cloth,
ds 6d 1855

09 [EURTON (Robert) The General History of
EartHQUAKES, with a Description of Mount
Etna, etc., a scarce Chap Hook, sm. 12mo,
broken ghabby sheep, ds

J. Hodges, on London Bridge, 1734

610 DAUBENY (C., M.D., F.R.S.) Description of
Active and Extinet VoLcaxoes, with Remarks
on their Origin, their Chemical Phinomena
and the Character of their Products, illustra-
teong, Svo, bds., 3s 1828

611 HAMILTON (Sir William) Observations om
Voroanos, with Explanatory Notes, plates,cr.
8vo, russia ceira, a nice copy, 38 1772

612 FENWICK (Thomas, Colliery Viewer, etc.)
Treatise on Subterranean Surveying and the
Magnetic Variations of the Magnetic Needle,
plates, 8vo, bds,, 2s Gd Newcastle, 1804

613 JEFFRIES (David) Treatize on DraMoxps
and PeaRrLs, plates, Prof. Tennant's copy, who
has inserted some additional matter, 12mo, calf
neat, ba 1800

614 SOMERVILLE (Mrz.) On the Connexion of
the Physical Sciences, Finst Epition, 12mo,
bds,, 2s 6d 1834

G615 WORCESTER (Marquis) CESTURY of INVEN-
TIoNs, with Historical and Explanatory Notes
and a Biographical Memoir by C. F. PARTING-
roN, 12mo, boards, 2 Gd 1826

616 HOPTON (Arthur)A Concordencie of Yeares,

with Additions by Joux Pexgesmam, black

letter, wants title, buthas the full page Printer’s

Device at end of the work, sm. 8vo, old calf, 3n

1616—35

EARLY TELEGRAPHY.—Wkixs (Ep.)

Mercury, or the Secret and Swift Messenger,

showing how a Man may Communicate his

Thoughts to a Friend at any Distance, pord.,

sm. 8vo, old calf, stained, 28 6d 16904

AMUSEMENT—EBrewesTER (David)Treatize

on the Kaleidoscope, with Instructions for

Constructing, etc., plates, cr. 8vo, calf, 28 6d

Edin,, 1819

AMUSEMENT, — Exvigrnp (W.) Scientific

Amusements in Arithmetic, Acoustics, Elec-

tricity, Magnetism, Optics, ete., together

with AMUSING BECRETS in various branches of

Sceience, frontispicce, 12mo, half calf neat,

25 6d - 1821

617

618

G619

|
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620 AMUSEMENT.—Corsiutor (P.) Polite En-
tertainment for Desultory Hours, consisting
of a delightful and endless variety of Pleasing
and Instructive Recreations, which will be
found of eonsiderable utility in Domestic Eoo-
nomy and the acquizition of the FINE Ants,
plales, sm. 12mo, fancy bds., gilt edges, ;.!E fid
MATHEMATICAL INsTRUMENTS. — Simms
(F. W.) A Treatise on the Principal Mathe-

matical Instruments, with an Appendix and
Tables, woodewufs, 8vo, cloth, 28 tid 1844

622 EVOLUTION—8urrr (T.) Evolution, or the
Power and Operation of Numbers, 8vo, half
cloth, 1s Gd 1535

623 CATALOGUE of the Mathematical and Scien-
tific Library of CHARLES BaBBaGE, 191 pages,
Bvo, 25 6d 1872

624 COLLECTION of Letters Illustrative of the
Frogress of Science in England, from 1562 to
1682, edited by Jo. Harmiweon, Esq,
F.R.5., F.8.A,, F.R.A.8,, &c., 8vo, half cloth,
28 Gd 1841

625 ELLIOT (J.) Key to Treatise on Logarithms
and Plane Trigonometry, 8vo, cloth, 1s 6d

Edin.,, 1860

626 MEMORY —Maravtorr (Hier.) Ars Memoriwe

sen potins Reminiscentine nova, eaque max-

ime Perzpicua Methodo, per Loco et Imagines

ac per Notas et figuras in manibus positus tra-

dita et explicati, 12mo, calf, 3= 6d

Francofurti, 1693

627 MEMORY—FrixatcLe (M. G. Von) New Art

of Memory, with an Aceount of some of the

principal Systems of Artificial Memory, plates,

cr. 8vo, bda, 2s 6d 1812

628 DEBIEL (R. R. Ludorrico, Soc. Jesu) Disser-

tatio’de Nobilitate Romana et ejns Insignibus,

12me, ealf, 2 6d 1754

629 PUGILISTIC CHRONOLOGY, — FisTIawa

or the Oracle of the Ring, being the Results

of variousPrizeBattles from 1785 tol964 with

Hints on Sparring and Boxing, by the Editor

of Bell's Life in London, sm, 12mo, cloth,

2z 6d ' 1864

630 FENCINQ.—Laravaes (M) Manuel 4° Es-

crime, plates, 12mo, unbound, 2s Paris, 1838

631 FENCING.—TavrLor (J.) Art of Defence on

Foot with the Broad Sword and Sulre, plates,

8va, half calf, 2s6d © 1504

632 SWIMMING.,—Frost (J.) Scientific Swim-

ming. a series of Practical Instructions, on an

original and ProgressivePlan,toLearn toSwim,

plates, 8vo, boards, 2s 6d 1816

633 CRICKET—FELix on the Bat, being a Scien-
tific Inquiry into the use of the Cricket Bat,
with the History and use of the Catapulta, co-
loured plates, 4to, cloth, 8s 1545

634 CURLING.—Ax~uars of the Rovar Graxp
CarepoNian Currive Crue f r 1832—3—4,
interspersed with Sones, Locar Crup Lists,
Marcues and Curiing MiscELLANINS, por-
trast, 3 vols in 1, sm. 12mo, half calf, 35 184—

635 HUNTING, —Steeple-Chasing  and Itacing
Scenes, illustrated by Benjomin Herving, edi-
téﬁdﬁ;}:.r J. NeviLL Firr, 4to, cloth, gilt

)
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edges,
18— |

J. SALKELD, English and Foreign Bookseller,

636 OLD MEDICAL—HIrPOCRATIS coi opera quae
extantGr.et Lat.interp, et Notis Hiero Mercus
ralii, engraved title, woodeut initials, ete., thick
folio, calf, 10s Venetiis, 1588

The title page is a glorious example of the Graver's

skill, it contains 17 different subjects in connection
with the Healing Art.

637 HIPPOCRATIS Opera Omnia,Gr, et Lat. cum
notis Van Linden, eng. title and portrait, 2
thick vols, 8vo, calf, newly rebacked, 6a

Lugd. Bat., 1665

638 SCHOLIA MEDICIN.E, or the New Univer-
sal History and School of Medicine, translated
into English, by W.RowLey, 54 plates, 1803—
Garxerr (T., M.D.) Zoonemia, or the Laws of
Animal Life in Health and Disease, Jporirail,
1804—CHarMaN (H. T.) Atlas of Surgical
Apparatus, 20 plates, 1832, in 1 thick vol, 4to,
hali ealf. 6s

639 SIBLY (E.) Medical Mirror, or Treatize on
the Impregnation of the Human Female, fine
portrait and plates, §vo, boards, scaRrcE, 7s 6d

17

640 LONG Livers—A Cunrtovs History of such
Persons of both Sexes who have lived several
AGES and grown young again, with the Rang
SecrET of REJUVENESCENCY of Amxorpus de
Vicea Nova, aleo Invaluable Rules for the
Prolongation of Life, and directions How to
Prepair the Universal Medicine by EvgeNius
PriLaceties, F.R.S., 8vo, calf, scarce, Ts 6d

1772
DREMBEOCK ([sbrand de) AxartoMy of

Homaw Bopigs, translated by W. Salmon,

portrait by White and nearly 140 plates, 1 or 2

slightly defective, thick folio, shabby old ealf,

s 1694

At end is a loug Treatise on Small Pox and Measels,

gome extraordinary Medical! Cases and Disputations
of the Head, Breast and Lower Belly.

642 BOYLE (Hon. Robert) Tracts about the Salt.
ness of the Sea, account of the Hygroscope,
Moisture of the Air, State of Bodies, ete.,
12mo, old ecalf, 25 6d 1674
BOYLE (Hon. Robert) Memoirs for the Na-
tural History of Human Blood, especially the
Spirit of that Liguor, 12mo, calf, 3a 1684

SMITH (Hugh) Family Physician, a collec.
tion of Useful Family Remedies, thin 4to, old
calf, 25 1760
RING (John) Reflections on the Surgeons’
Bill, 8vo, bds., 2s 64 1798
BELL (Sir Charles) The Haxp, its Mechanism
and Vital Endowments as Evincing Design,
wootdcuts, 8vo, cloth, 4z 6d Pickering, 1856

641

643

AMERICANA.

646 ANDERSON (Rufus) Observations upon the
Peloponnesuz and Greek Islands made in 1820,
maps, er, 8vo, eoiled cloth, uncut, 3s

Boston, 1880

6466 BRECK (S.) Sketches of the Internal Im-
provements madein PENNSYLVANIA and Pui-
LADELPHIA, map, thin 8vo, bds., 28 6d

Philadelplia, 1818

G47 BYRON (Hon. Jolin) Narrative of the Loss

of the Wager, 12mo, Lalf calf neat, 2s 6d
Edin., 1812
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1, Orange Street, Red Lion Square, London, W.G

648 CANADA, an Essay by J. SHERtDAN Hooax,

maps, 8vo, 25 6d Montreal, 1865

649 CAREY's American Pocket Atlas, maps, 8vo,

boards sciled, 25 6d Pliladelphia, 1805

(60 CASKE of Perer Do CaLveT, Esq., of Montreal,

containing a Number of Things, worthNotice,

284 pages, 8vo, UNCUT, SCARCE, Hs 1784

6561 CASWALL (H.) The Prophet of the XIXth

Century, or an account of the Mormons, with

an Analysis of the Book of Mormon, frent,,

er. 8vo, cloth, 3s 1543

662 CONDOLENCE, an Elegine Epistle to Gen.

Burgoyne andjLieut, Gen. Earl Cornwallis on

their Captures at Saratoga and York Town,

with Notes by the Editor, 32 pages, 4to, 3s 6d

1782

653 CROCKETT (David, of the State of Tennessee)

Narrative of the Life of, by himself, cr. 8vo,

cloth. 2a 6d 1834

654 DARBY (W.) Emigrant's Guide to the West-

ern and South Western States, maps, Bvo, calf

neat, fs New York, 1813

654" DRAKE.—Li1rg and Daxaerovus Vovaces of

Sir Francis Drakr, woodeut portrait, 12mo,

original jacket, but shabby, and some leaves

stained, & very rare chap book of the early

part of the X VIIIh Century, 8s 6d 17—

6656 ELLIS (Mr.) New Dritain, Narrative of a

Journey to a Country so called by its Inhabi-

tants, discovered in the Vast Plain of the Mis-

souri, and Inhabited by & People of Britizh

Origin, 8vo, poor binding, uncut, &s 6d 1820

656 ENGLISH (G. B.,) Five Pebbles from the

Brook, a Reply to Edward Everett’s Defence

of Christianity, 12mo, boards, 2s 6d

Philadelphia, 1824

GUENEBAULT (J, H.) Natural History of
the Negro Race, 12mo, cloth, soiled, 2s 6

Charlestown, 1837

HORNE (H., Jun.) Citizen of Nature, Let-

ters from an American Indian in London to

hig Friend at Home, 12mo, half bound, 2s 6d

1823

LEE (D.) and J. H. Frosrt, Ten Years in Ore-

gon, map, cr. 8vo, cloth, 38  New York, 1844

LEE (General Charles) Memoirs of the Life

of, with bhis Political and Military Essays,

Letters, ete., 8vo, half russia, 4s 1792

MIS.EEGEHATIDH, the Theory of the Blen-
ing of the Races, applied to the American
White Man and I"Tegm, 72 pages, cr. 8vo,
25 6d New York, 1864
662 MORRELL (Abby Jane) Narrative of a Voy-
age to the Ethiopic and South Atlantic Ocean,
Indinn Ocean, Pacifie, ete,, in 1829—30 and
81, port., 12mo, poor half binding, 48 6d
New York, 1833
MOTT (A.) Biographical Bketches and Interes-
ting Anecdotes of Persons of Colour, cr. 8vo,
bound neat, 3s New York, 1854
OBSERVATIONS on several Acts of Parlia-
ment, also on the Conduct of the Officers of
the Customs gince those Acts were passed and
the Board of Commissioners appointed to Re-
gide in America, 24 pages, 4to, very scarce,
108 Printed by Edis end Gill, 1719
665 ODE on Leaving South Caroling, June, 1780,

657

658

G50
660

661

663

664

15 pages, 4to, 25 6d 1783 l
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666 PARAGUAY —RencaLEr and LoXocHaMPs'
account of the Reign of Doctor Joseph G. R,
De Francia in Paraguay, 1819—1825, 8vo, half

calf, 38 6d 1827
Has the Autograph of Sir Rowland Hill on title and
fly leafl

867 PAUW.—S8elections from “Le Recherches,
Philosophiques sur la Amerieaing,” and trans-
lated into English by Mr, W., cr. 8vo, calf
neat, 28 6d Bath, 1789

668 POOR Soldier, an American Tale in Verse,
founded on a Recent Fact, 51 pages, ltﬁﬂﬁ;

669 PYM.—Narrative of Artnur Gorpox Pys of
Nantucket, N.A., being Extraordinary Adven-
tures and Discoveries in the 84th Parallel of
8. L., cr. 8vo, cloth, 38 1858

670 RIGHT snd Wrong in Massachusetts, sm,
12mo, cloth, 28 6d HBoston, 1839

671 RILEY (James) Authentic Narrative of the
Losg of the American Brig Commerce, map,
portrait and plates, New York,1818—PADDock
(Judah) Narrative of the Wreck of the Ship
Oswego, New York, 1818, in 1 thick vol, 8ve,
calf, somewhat soiled, 68

(72 ROGERS (Major Roberts) A Concise account

of North America, containing a Deseription of

the British Colonies, with an Aecount of the

Indian Nations or Tribes, 12mo, old sheap,

scarce, 78 6d Dublin, 1769

SARRANS (B., Jun.) Layfette, Louis Phillip,

and the Revolution of July, porirait, 2 vols,

post 8vo, half cloth, 3s 1882

SEAVER (J. E.) Narrative of the Life of

Jemison, Prisoner, from a Child amongst the

Indians,with the Tragedy at the Devil's Hole,

ete., sm. 12mo, boards, 28 6d Howden, 1826

675 THATCHER (B. B.) Inprax BIOGRAPHY, or
an Historical Account of those Individuals
who have been distinguished among the
North American Natives, portrai, 2 vols,
12mo, cloth, 5= New York, 1843

676 TRANSATLANTIC Rambles, or a Record of
a 12 Months' Travel in the United States,
Cuba and the Brazils, by a Rugbean, 12mo,
cloth, 2s 6d Doncaster, 1851

677 VIEWS and Reviews in American Literature,
History and Fiction, cr. 8vo, cloth, 38 1846

678 WHEATLEY (Phillis, Negro Servant to Mr,
John Wheatley, of Boston, New FEngland)
Poems on Various Subjects, porfraif, sm. 8vo,
bound, somewhat soiled, 5s 1778

679 WORLD (The) or Instability, a Poem in 20
parts, with Notes and illustrations, post 8vo,
half cloth, 3 Philadelphia, 1836

680 WRIGHT (Francis) Course of Popular Lec-
tures, with addresses on Public Occasions,
12mo, balf calf, 3= 6d New York, 1830

Has the antopraph of Sir Rowland Hill on title.

681 WRIGHT (Francis) Views of Society, and
Manners in America, being Letters written
during 1818—1819 and 1820, map, 8vo, rough

673

674

boards, 3s 1822
682 ALBANY Institute, Transactions of, wvol 1
8vo, bds., 88 Aﬂmy, 1336

683 AMERICAN Monthly Magazine and Critical
Review, vol 2, 8vo, half calf, 28 6d
New York, 1817
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24 J. SALKELD, English

84 BIRKBECK (M.) Notes of a Journey from
the Coast of Virginia to the Territory of IHi-
nois, 1818—Lerrers from 1llincis, 1818, 2
vole, Bvo, bds,, 8z

686 COLUMBUS—A Cambridge Prize Poem by
Georae Wappmserow, Fierst Epimiox, 17
pages, Svo, 28 6d 1813

686 COOPER (J. Fenimore) The American Demo-
crat, FiRst Epition, 12mo, cloth, 5s

Cooperstown, 1838

687 COOPER (J. F.) The Heidenmauer, or the
Denedictines, Firsr Epitiox, 3 vols, post 8vo,
original bds., 3s 1832

683 COOPER (J. F.) The Bravo, a Venotian
Story, Finsr Epition, 8 vols, post 8vo, ori-
ginal bds,, s 1831

689 ELIOT (Rev, John, the First Missionary to
the Indians) Life of, by Corrox MATHER, sm,
12mo, bds,, 2 6d 1820

690 FRANKLIN (Benjamin) Experiences et Ob-
servations sur L' ELECTRICITIE faites's Philadel-
phia, trad. de I'Anglois, over 300 pages, 12mo,
original wrapper, uncut, scarce, Ts 6d

Paris, 1752

691 GAGE—Nouvelle Relation contenant les Voy-
ages de Tnomas Gacr, dans la Nouvelle Es-
pagne, plates, 4 parts in 2 vols,12mo, old calf,
golled in places, 45 Gd Amat,, 1721

692 HAYDEN (F. V.) Preliminary Report of the
Geological Survey of Montana nnd portions
of adjacent Territories, maps and woodcuts,
thick 8vo, cloth, 33 6d Washington, 1872

608 JAY (William) View of the Action of the
Federal Government on behalf of Slavery,
12mo, cloth, 28 6d New York, 1539

694 LYON (Capt. G. F.) Journal of a Residence
and Tour in the Republic of MEx1co, with an
Account of the Mixes, 2 vols, er, 8vo, bds,
ds 1828

605 MACGREGOR (John) Commercial and Fi-
nancial Legislation of Europe and America,
Gﬂm'lnlnﬂff Ja 7 1841
0 title—"' Row ; L ;
b-etér': fugunla.'* land Hill, Esq., with Mr. Macgregor's

696 NIAGARA, a Poem, hy A. M., 24 pages, 8vo,
ORIGINAL WRAPPER, UNCUT, 58 New York, 1822

697 POOLE (R.) The BENEFICENT BeE, or Travel-
ler's Companion, containing Eaci Day's On-
BERVATIONS in a Voyage from Loxnox to Gin-
BALTAR, Barpavoes, Anticva, Nevis, Ton-
TOLA, SaNTA CrUZ, ete., with an Aceount of
the Places, their Inhabitants, Products, Money,
Customs, ete., 8vo, ealf, 58 1753 |

688 POWER (Tyrone) Impressions of America
during the Years 1833—1834, and 1335, 2
clever etched firontispieces, 3 vols, 8vo, bds.,
45 1836

699 STEARNS (Hon. Samuel, Adstronomer ig
H.M. Provinces of Quebec and New Brungs-
wiek, also to the Commonwealth of Massachusets
and the State of Vermont) The AMErioan
URaCLE, comprehending a variety of things
necessary to be known to all Families for the
promotion of their Felidiy and Future Hap-
piness, thick 8vo, rough boards, uncut, 4s 6ad

i 1791
700 CLARKSON (Thomas) History of the African
~ Slave Trade,

2 vols, 8vo, calf, 35 61 1803

"J‘."i-..
and Foreign Bookseller, :

701 LETTERS of an American, mainly on Russia
and Revolution, edited by
wrapper, but elightly =oiled, 4s 6d 1854

702 RAMBLE among the Musiciaxs of Germangy,
with an Account of the Oreras of Munich,
Dresden, Berlin, ete., Hemarks upon Church
Musie, Singers, Performers and Composers,
and a sample of the Pleasures and Inconve-

niencea that await the Lover of Art on a

gimilar Excursion, er, 8vo, broken boards, Ea;ﬂ
1
703 CLARKE(William) Natural History of NiTrE,
or a Philosophical Discourse on the Nature,
Generation, Place and Artificial Extraction of
Nitre, with its Verrves and Uses, 12mo,
calf, scarce, 3s _ 1670
704 CHRISTIAN SOULDIER (The) his Combat,
and Crowne agaynst the three Arch-Enemies
of Mankind, the World, the Flesh and the
Devill, 16mo, calf, a used copy, and leaf very
slightly defective, 25 6d !
At the Signe of the blew Bible at Holborn Bfla:l;g%
706 MANX Socrery Pusrications, vol 7, Monu-
menta de Insula Manniae, or a Collection of
National Doeuments relating to the Isle of
Man, translated and edited by J. R. Oliver,
vol 2, map, 8vo, cloth, bs Douglas, 1861
706 BRIGHTON BIXTY YEARS AGO.—Hisro-
R10AL and Topographical Picture of Brighton,
Jolding front. and 12 other Views, sm, 12mo,
cloth, 3s 6d Brighton, 18256
707 ALLEGORY—Coxk (A, M., duthor of Burion
Wood) Joseph, in Four Books, with the List of
Subseribers, 12mo, calf 2s 0d .
For the Author, 1783
708 WHARTON (Robert) Historical Pueriles, a
Collection of Histories for the Entertain.
ment of the Young, 12mo, bds.,, uncut, B;?
. 38
709 HUNTING SONGS—Warevrton (R, E,
Egerton) Hunting Songs and Miscellaneous
Verses, 12mo, cloth, 3a 1859
HARDINGE (Nicholaz, Pellow of King's
Callege, Cambridge) Poems, Latin, Greek and
English, ete., fine portrait, 8vo, bds., uneut, 3s
1818
SIGNALS —Commercial Code of Signals for
the Use of all Nations, edited by W. F. Lar-
KINS, coloured plates, 1866 — Commereial
Code List, 1866, the 2, 8vo,cloth and Lalf
cloth, for 3s
WELLESLEY (Viscount) The Irisa Qugs-
TION Considered in its Integrity, Second Edi-
tion, with Remarks on the Peers, 8ve, cloth, 8s
1844
STAFFORDSHIRE—Prrr (W.) General View
ofthe Agriculture of Stafford, map and plates,
8vo, half calf, 3s 1813
BREWING. — Levesque (J.) The Art of
Brewing and Fermenting, Making of Malt,
and an Eeonomical Plan for the Erection
of a Brew House, plates, 8vo, cloth, Eulﬂd
: 836

8. AND J, DRAWN, 13, GATE STREET, LITTLE QUEEN
STREET, UIGH WOLEORN, W.C,

710

712

713

714

.f!'

WALTER SBAVAGE
Laxpor, FIRST EDITION, 12mo, original
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